
Likums par nekustama īpašuma atsavinā-
šanu Iekšlietu ministrijas vajadzībām.

Instrukcija pie noteikumiem par virsstundu
darbiem, kurus muitas iestāžu un ostas
celtņu darbinieki izdara par ieinteresēto
personu un uzņēmumu atlīdzību.

Noteikumi par pagaidu muitas kontroli.
Grozījums ,,Noteikumos par muitas arteļu

darbību".
Papildinājums rīkojumā ,,Vietējās muitas

iestādes un to tiesības preci pārlaist
pār robežu un nomuitot".

Uzaicinājums visām pagastu valdēm.

Likums

Ministru kabinets 1937. g. II. martā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

par nekustama īpašuma atsavi-
nāšanu Iekšlietu ministrijas

vajadzībām.
1. Iekšlietu ministrijas Robežsargu bri-

gādes Horoševas sardzes mītnes novieto-
šanai atsavināti pilnā valsts īpašumā
0,250 ha no dažādiem īpašniekiem piede-
rošās Horoševas sādžas viensētas Ne 7
zemes Ludzas apriņķa Pasienes pagastā.

2. Ar šo likumu atsavinātais nekusta-
mais īpašums ierakstāms zemes grāmatās
uz valsts vārdu Iekšlietu ministrijas per-
sonā.

3. Sā likuma izvešana dzīvē uzlikta
Iekšlietu ministrijai saskaņā ar likumu par
nekustamas mantas piespiedu atsavināšanu
valsts vai sabiedriskām vajadzībām (Lik.
kr. 1923. g. 59).

Rīgā, 1937. g. 13. martā.
Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

valdības rīkojumi un pavēles

Instrukcija
pie noteikumiem par virsstundu darbiem,
kurus muitas iestāžu un ostas celtņu darbi-
nieki izdara par ieinteresēto personu un

uzņēmumu atlīdzību.
1. Valsts civildienesta nolikuma (1935.

gada izdevuma) 39. p. 2. piezīmes pieliku-
ma I nodaļas 1. p. minētie nepieciešamie
virsstundu darbi izpildāmi uz preču vai
transporta rīkotāja rakstiska lūguma pa-
mata, kas jāiesniedz:

a) muitnīcai par darbiem, kuri tai pie-
krīt, norādot, vai nodarbinās arī
celtņu darbiniekus;

b) Muitas departamentam, attiecībā uz
brīvteritoriju revidentiem un Muitas
departamenta dienestpersonām, ku-
ras piekomandētas uzņēmumiem.

2. Lūgums (1. p.) jāiesniedz katram
atsevišķam preču vai transporta rīkošanas
gadījumam. Ilgstošam vai periodiskam virs-
stundu darbam pielaižama vienreizēja at-
ļauja uz laiku, ne ilgāku par vienu kalen-
dāra gadu.

3. Virsstundu darbi sakarā ar tunstu-
automobilistu ielaišanu Latvijā vai izlai-
šanu no Latvijas caur vietējām muitas
iestādēm ārpus noteiktā darba laika jāiz-
pilda uz tūrista mutisku lūgumu vietējās
muitas iestādes dienestpersonai.

4. Virsstundu darbus atļaujot (l.a
un 3. p. p.), vietējās muitas iestādes
priekšnieks vai viņa pilnvarotā dienestper-
sona noteic nodarbināmo dienestpersonu
skaitu, vadoties no darba apstākļiem un
uzraudzības drošības. ? Darbs sadalāms pec
iespējas vienmērīgi starp vajadzīgās nozares
dienestpersonām.

5. Virsstundu darbos nevar nodarbināt
vienu personu vairāk par 12 stundām
nedēlā.

Šī (5. p.) panta noteikumi neattiecas uz

brīvteritoriju revidentiem, Muitas depar-
tamenta dienestpersonām , kuras pieko-

mandētas uzņēmumiem, un arī muitas
punktu, posteņu un kontrolpunktu die-
nestpersonām.

6. Ja iesākto darbu turpināšanai pēc
normālā darba laika techniski nav iespē-
jams iesniegt muitnīcai lūgumu par virs-
stundu darbiem šīs instrukcijas 1.-a p.
kārtībā, tad to var iesniegt muitas dienest-
personai, kas pārzina darbus. Šī persona,
atļaujot virsstundu darbu, nes pilnu atbil-
dību par muitas nolikuma prasību ievēro-
šanu un ne vēlāk kā nākošā dienā sniedz
vietējās muitas iestādes priekšniekam vai
viņa pilnvarotai dienestpersonai ziņojumu
izpildītā virsstundu darba apstiprināšanai.

7. Ja virsstundu darbus izpilda vienā
laikā vairākiem uzņēmumiem vai perso-
nām vienas un tās pašas dienestpersonas,
par nostrādāto laiku pienācīgā atlīdzība
sadalāma uz visiem atlīdzības maksātā-
jiem, ņemot no katra tikai to atlīdzības
daļu, kas atbilst darba izpildīšanas laikam
un maksātāju skaitam.

8. Ja darba pārtraukuma laikā (lik.
par darba laiku 14. p.) dienestpersonas
nodarbina kādos darbos vai norīkojumos
uzņēmumu vai personu interesēs (1. p.),
no pēdējiem ņemama virsstundu atlī-
dzība.

9. Virsstundu atlīdzība pienākas die-
nestpersonām arī tādos gadījumos, kad
muitas un celtņu dienestpersonas pēc obli-
gatoriskā darba laika bijušas darba piepra-
sītāja rīcībā un darba gatavībā, bet no
dienestpersonām neatkarīgu apstākļu dēļ
noteiktā laikā darbs nav iesākts.

10. Ja no ieinteresētā uzņēmuma vai
personas virsstundu darba pieprasījuma
rodas virsstundu darbi arī kanclejās, tie
atļaujami vienīgi tad, kad viņi nepie-
ciešami, lai neaizkavētu uzņēmumu vai
personu pieprasītā darba izpildīšanu, un
nav izpildāmi parastā darba laikā.

Šāda nepieciešamība muitnīcas priekš-
niekam (4. p.) katrā atsevišķā gadijumā
jāmotivē.

11. Dienestpersonām, kuru uzdevums
revidēt virsstundu darbu izpildītājus, par
šādu revizijas darbu virsstundu atlīdzība
nav maksājama.

12. Par virsstundu darbiem nav uz-
skatāmi darbi,kuri muitas dienestpersonām
jāpilda dežūras laikā, izņemot šīs instruk-
cijas 13. p. paredzēto gadījumu.

13. Kuģu pārziņiem ar vajadzīgo per-

sonālu jādežurē no pīkst. 8 līdz 17 visās
svētdienās, svētku un svinamās dienās.
Ja šinī dežūras laikā izpildāmi kuģu pie-
ņemšanas vai atlaišanas darbi, tie atlī-
dzināmi kā virsstundu darbi.

14. Atlīdzība, kas pienākas dienest-
personām par katru darba virsstundu,
aprēķināma saskaņā ar noteikumu 2. pantu
(Valsts civildienesta nolikuma 1935. g.
izd., 39. p. 2. piezīmes VIII pielikuma
I nod.), pie kam virsstundu atlīdzību par
pirmās divas stundas pārsniedzošo laiku
60% apmērā var aprēķināt tikai tādā ga-
dījumā, ja vienā' dienā strādātas vairāk
par 2 virsstundām bez pārtraukuma.

15. Ne vēlāk kā nākošā dienā pēc
virsstundu darba beigšanas vecākā muitas
vai celtņu dienestpersona starp darba iz-
pildītājiem izgatavo ziņojumu par iz-
strādāto virsstundu darbu. Ziņojumu pa-
raksta visi virsstundu darba izpildītāji
undarba devējs,uzkūra lūgumuvirsstundas
strādātas, pie kam muitas dienestpersonu
ziņojumu pareizību apstiprina vietējās
muitas iestādes priekšnieks vai viņa pilnva-
rotā dienestpersona, bet celtņu dienest-
personu — Jūrniecības departamenta no-
zīmēta dienesta persona.

16. Vietējā muitas iestāde pec ziņo-

juma apstiprināšanas (15. p.) vienu ziņo-
juma eksemplāru izsniedz pret parakstu
virsstundu darba devējam, bet otru die-
nestpersonai, kas seko atlīdzības samaksai.
Pēc atlīdzības samaksas otrais eksemplārs
ar atzīmēm par naudas iekasēšanu un ie-

grāmatošanu pievienojams iemaksas doku-
mentiem.

17. Virsstundu atlīdzība nomaksājama
3 dienu laikā pēc virsstundu ziņojuma iz-
sniegšanas darba devējam (16. p.), izņemot
gadījumus, kad virsstundas strādātas pie
ilgstošiem vai periodiskiem darbiem (2. p.);
šādos gadījumos maksājumi izdarāmi
vienu reizi mēnesī, ne vēlāk kā nākošā
mēneša 6. dienā.

Maksājumi izdarāmi, negaidot īpašu
muitnīcas paziņojumu.

Virsstundu atlīdzība ieskaitāma muit-
nīcas pārejošās summas.

18. Dienestpersonām par virsstundu
darbu pienācīgā atlīdzība izmaksājama
vienu reizi mēnesī.

Virsstundu atlīdzības izmaksas saraksta
norakstu muitnīcas iesūta Muitas depar-
tamentam ne vēlāk kā līdz nākošā mē-
neša 15. dienai.

19. Ostas celtņu dienestpersonu virs-
stundu darba atlīdzībai pagājušā mēnesī
iemaksātās naudas summas muitnīca pār-
skaita ne vēlāk kā tekošā mēneša 10. dienā
Jūrniecības departamenta depozitu rēķinā,
piesūtot reizē ar to Jūrniecības depar-
tamentam sarakstu, kurā norāda, kāda at-
līdzība par nostrādātām virsstundām pie-
nākas atsevišķām dienestpersonām.

Šī instrukcija stājas spēkā nākošā dienā
pēc izsludināšanas.

Ar šo atcelti Muitas departamenta
1930. g. 136. un 1936. g. 16. rīkojumi
(izslud. ,,Vald . Vēstn." 1930. g. 131. un
1936. g. 39. num.).

Pamats. Valsts civildienesta nolikuma,
1935. g. izdevuma, 39. p. 2. piezīmes
pielikuma I nod. 5. p.

Finanču ministris L. Ēķis.
Muitas departamenta

direktors Arn. Landovskis.
Jūrniecības depart. direktors A. Ozols.

Noteikumi
par pagaidu muitas kontroli.

1. Pagaidu muitas kontroli (Muit. no-
lik. 21. p.) var nodibināt uz ieinteresēto
uzņēmumu vai personu lūguma un rēķina
tādās vietās, kur nav vietējās muitas
iestādes.

2. Dienestpersonas pagaidu muitas
kontrolei norīko tās muitnīcas priekšnieks,
kurai, .pēc Muitas departamenta norādī-
juma,nodibināmā pagaidu muitas kontrole
padota.

3. Par muitas formalitatu kārtošanu
pagaidu muitas kontroles nodibināšanas
gadījumā ieinteresētais uzņēmums vai
persona maksā šāda veida atlīdzību:

a) komandējuma maksu,
b) dienas naudu,
c) ceļa izdevumus un
d) virsstundu atlīdzību.

Komandējuma maksa.

4. Par muitas dienestpersonu koman-
dēšanu uz vietām, kur nodibināta pagaidu
muitas kontrole, valsts izdevumu segšanai,
no ieinteresētā uzņēmuma vai personas
ņemama komandējuma maksa: Ls 8,—
dienā par muitas ierēdņa un Ls 5,— dienā
par muitas uzrauga nodarbināšanu, pie
kam laiks līdz 4 stundām skaitāms par
i 2 dienu, bet laiks ilgāks par 4 stundām —
par veselu dienu. Komandējuma diena
skaitāma no pīkst. 0—24. Komandējuma
laiks, izņemot Civildienesta nolik. 69. p.
piezīmē paredzēto gadījumu, sākas ar
dienestpersonas iziešanu no muitnīcas un
beidzas ar atgriešanos muitnīcā, pie kam
pusdienas brīvlaiks no komandējuma laika
nav izslēdzams.

5. Komandējot dienestpersonu vienā
dienā divas un vairākas reizes, viena un
tā paša uzņēmuma vai personas uzde-
vumā, komandējuma maksa neatkarīgi
no komandējuma ilguma aprēķināma kā
par vienu dienu.

6. Ja vienā dienā dienestpersona
komandēta izpildīt muitas formalitātes

viena un tanī pašā laikā diviem vai
vairākiem uzņēmumiem vai personām,
valstij pienācīgā komandējuma maksa ieka-
sējama no katra atsevišķa uzņēmuma vai
personas kā par 1/2 dienu.

7. Komandējuma maksa nokārtojama,
nenogaidot muitnīcas uzaicinājumu,
3 dienu laikā pēc komandējuma izbeigša-
nas. Komandējuma maksu var nokārtot
arī uz vietas, bet tikai pret komandētās
dienestpersonas kvīti.

8. Pie ilgstošiem komandējumiem
maksu var nokārtot par katru pagājušo
mēnesi, bet ne vēlāk par tekoša mēneša
6. dienu.

9. Ja komandējuma maksa noteiktā
laikā nav nokārtota, tā piedzenama neap-
strīdamu prasību kārtībā (Lik. krāj.
1928. g. 119). No tiem uzņēmumiem vai
personām, kas savas saistības nekārto
termiņos,_ vai par kurām rastos šaubas,
ka maksājumus nenokārtos laikā, muit-
nīca (2. p.) pieprasa attiecīgās summas
nodrošinājumu pirms muitas dienestper-
sonu komandējuma.

10. Atgriežoties no komandējuma, ve-
cākā dienestpersona iesniedz ziņojumu,
kura formu nosaka Muitas departaments.
Šo ziņojumu paraksta komandējuma dalīb-
nieki un komandējuma pieprasītājs (uzņē-
mums vai persona).

Ziņojums izrakstāms 3 eksemplāros, no
kuriem viens izsniedzams komandējuma
pieprasītājam uzrādīšanai pie naudas
iemaksas kasē, otrs nododams dienestper-
sonai, kas seko komandējuma maksas
iekasēšanai, bet trešais paliek kā pasaknis
uzziņas vajadzībām. Ziņojuma otrais
eksemplārs ar atzīmēm par naudas iekasa
sanu un iegrāmatošanu pievienojams ie-
maksas dokumentam.

Par ilgstošiem komandējumiem šinī
pantā minēto ziņojumu var sastādīt par
laiku, kādu nosaka muitnīcas priekšnieks,
bet ne retāki kā reizi mēnesī.

11. Par komandējumiem muitnīca ved
komandējumu grāmatu, kurai paraugu
nosaka Muitas departaments. Šinī grā-
matā ierakstāma arī plombju spiežu iz-
sniegšana un atpakaļsaņemšana.

12. Komandējuma maksa ieskaitāma
valsts ienākumos.

Dienas nauda.

13. Ja muitas dienestpersonām koman-
dējumos jāpaliek pa nakti ārpus pastāvīgās
dzīves vietas vai kad viņām jābrauc

tālāk kā 30 km ar mechaniskiem
satiksmes līdzekļiem vai 15 km ar zirgu
vai velosipēdu no pastāvīgās darba
vietas neatkarīgi no komandējuma
maksas (4. p.) un faktisko ceļa izdevumu
atlīdzības (15. p.) no ieinteresētā uzņē-
muma vai personas vēl iekasējama arī
dienas nauda muitas dienestpersonām
par labu, saskaņā ar civildienesta noli-
kuma (1935. g. izd.) 67.-79. p.
Šādā gadījumā dienestpersonai iepriekš

izdodama komandējuma apliecība, kas
uzrādāma 10. p. minētā ziņojumā un pie-
vienojama komandējuma norēķinam.

14. Dienas naudas un ceļa izdevumu
segšanai pirms komandējuma uzsākšanas
iekasējams nodrošinājums paredzamo iz-
devumu apmērā, kas ieskaitāms pārejošās
summās un izmaksājams komandējamām
dienestpersonām avansveidīgi. Pēdējām
par saņemtām summām galīgi jānorēķinās
pēc komandējuma izbeigšanās un 10. pantā
minētā ziņojuma iesniegšanas. Gadījumos,
kad dienestpersonas avansveidīgi saņēmu-
šas vairāk nekā faktiski pienākas,' atli-
kums nekavējoties iemaksājams muitnīcas
kasē šīs naudas atmaksai pēc piederības.

Ceļa izdevumi.

15. Uzņēmums vai persona, kas pie-
prasījusi komandējumu (1. p.), atlīdzina
arī faktiskos ceļa izdevumus komandētai
dienestpersonai. Ceļa izdevumi ierakstāmi
ziņojumā (10. p.) un viņu iekasēšana un
grāmatošana izdarāma, piemērojot 14. p.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
>/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— i/gadu .... 10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu l „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,,—,20

c) no privātiem par' katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80
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Virsstundu atlīdzība.
16. Virsstundu atlīdzība maksājama

saskaņā ar noteikumiem par virsstundu
atlīdzību darbiniekiem dažos resoros (Civil-
dienesta nol. 1935. g. izd., VI11 pielikums)
un instrukciju pie tiem tādos gadījumos,
ja komandētā dienestpersona muitas forma-
litatu kārtošanā vienā dienā nodarbināta
virs fiziskā darba strādniekiem noteikta
darba ilguma.

Ar šo atcelti noteikumi par. atlīdzību
pagaidu muitas kontroles nodibināšanas
gadījumos (1936. g. 72. rīk., izslud. „Vald.
Vēstu." 170. num.).

Pamats. Muitas nolik. 6. un 21. p.
(Lik. kr. 1936. g. 109).

Finanču ministris L. Eķis.
Muitas departamenta direktors

Arn. Landovskis.

Grozījums „Noteikumos par muitas
arteļu darbību".

(Izdots uz Muitas nolik. (Lik. kr. 1936. g.
109) 64. panta pamata.)

,,Noteikumos par muitas arteļu darbību",
kas izsludināti,,Valdības Vēstneša" 1936.g.
77. numurā, izdarīt šādus grozījumus:

1. Noteikumu virsrakstā, iekavās ie-

spiestā ,, Izdoti uz Muitas nolikuma 3. p.
piezīmes pielikuma 73. punkta pamata"
vietā likt: ,,(Izdoti uz Muitas nolik. (Lik.
kr. 1936. g. 109) 64. panta pamata)".

2. Noteikumu 57. pantā teikumu: ,.sa-
skaņā ar Muitas nolik. 3. p. piezīmes
pielikuma 72. punktu" atvietot ar ,,saskaņā
ar Muitas nolik. 63. pantu".

3. Noteikumu 63. pantā pēdējo tei-
kumu: ,,kura lēmumu neapmierinātā puse
var pārsūdzēt Muitas nolik. 457. un
458. panta kārtībā" atvietot ar ,,kura
lēmumu neapmierinātā puse var pārsūdzēt
finanču ministrim".

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
Finanču ministris L. Ēķis.

Muitas departamenta direktors
Arn.Landovskis.

Papildinājums rīkojuma
„Vietējās muitas iestādes un to tiesības
preci pārlaist pār robežu un nomuitot"
(izslud. „Vald. Vēstn." 1936. g. 197. num.).

3. panta 2. punktu grozīt un papildināt
šādi:

,,Vec-Ottes muitas postenis" atvietot ar
,,Vecotes muitas postenis"; turpat 3. iedalē
svītrot ,,Arakste-Laatre" un 4. iedalē
svītrot ,,un Laatre".

Pirms ,,Vecotes muitas postenis" ierak-
stīt: ,,Līdumnieku muitas postenis, Arakstu
pag., Arakste-Laatre, Laatre robežas po-
stenis" .

Šis rīkojums stājas spēkā 1937. g.
1. aprilī.

Pamats. Muitas nolik. (Lik. kr. 1936. g.
109) 17., 18. un 19. pants.

1937. s. 15. martā.

Finanču ministris L. Eķis
Muitas departamenta direktors

Arn.Landovskis

Visām pagastu valdēm.
Tirdzniecības un rūpniecības departa-

ments, saziņā ar Pašvaldības departa-
mentu, uzaicina visas pagastu valdesne
vēlāk kā līdz š. g. 31. martam piesūtīt
Tirdzniecības un rūpniecības departamen-
tam pagastā novietoto rūpniecības un
amatniecības uzņēmumu sarakstu, atzī-
mējot uzņēmuma īpašnieka vai nomnieka
(pēdējā gadijumā — abu) vārdu un uz-
vārdu, uzņēmuma veidu (p. piem. dzir-
navas, koku zāģētava, kalēju darbnīca) ,
uzņēmuma adresi (māju nosaukumu u. 1.t.)
un arī sniedzot ziņas, vai uzņēmums dar-
bojies arī 1936. gadā.

Par labības dzirnavām departaments
lūdz piesūtīt arī ziņas, kurās no sarakstā
minētām dzirnavām uzstādīti veltņi (valčiļ
labības bīdelēšanai un kad šī ierīce uzņē-
mumā uzstādīta.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
Tirdzniec. un rūpniec. depart.

vicedirektors AI. Bulle
Rūpniec. nod. vadītāja v. A. Lūsis

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētaja Dr A. Bumaņa
radioruna 1937. g. 26. februārī.

Vispārējs pārskats
par jauno civillikumu.

Šī gadu simteņa sākumā bij vērojams, ka
vairākas valstis tiecās izstrādāt un izdot
jaunus civillikumus. Tā Vācijas jaunais
civillikums (BGB) nāca spēkā 1900. gadā,
Krievija izstrādāja jaunu civillikuma pro-
jektu 1905. gadā (šis projekts gan par li-
kumu nekļuva), tālāk Šveice (ZGB, OR)
1907./1911. gadā. Pēc pasaules kara jau-
tājums par civillikumiem nāca uz dienas
kārtības visās jaunajās valstīs. Tagad arī
Latvijas valdība š. g. 28. janvārī ir pieņē-
musi jaunu civillikumu. Iemesli šādai jaunu
civillikumu vajadzībai ir bijuši dažādi: tie-
sību nenoteiktība, dažādība atsevišķos
valsts novados, nesaskaņa ar jauno laiku
dzīves prasībām.

Arī Latvijai bija vairāki ļoti svarīgi ie-
mesli, kuru dēļ jauna civillikuma izstrādā-
šana bij nepieciešama. Galvenais bij tas,
ka Latvijas teritorijā bij spēkā dažādi ci-
villikumi (Vietējo lik. kop. III d. un Krie-
vijas lik. kop. X sēj. I d.). kurus vajadzēja
atvietot ar vienotu civillikumu.

Varētu jautāt, vai atmetot vienu no sietn

likumiem, nevarēja otru attiecināt uz visu
Latviju un ar to izšķirt jautājumu par vie-
notu civillikumu, jeb citiem vārdiem, vai
nevarēja arī Latgalē trūcīgā krievu likuma
vietā ievest t. s. ..vietējo civillikumu" (viet,
lik. kop. III d.)? Tiešām, no sākuma tā ar:
domāja atrisināt vienota civillikuma jau-

tajumu. I omer beidzot no sī nodoma pil-
nīgi dibināti atteicās.

Vecajam civillikumam, kurš daudzējādā
ziņā ir loti teicams, bij tomēr daži tik sva-
rīgi trūkumi, ka to par vienotu Latvijas
civillikumu nevarēja atstāt.

Viņa galvenais trūkums ir tas, ka viņš
pēc sava satura vairāk atgādina sistema-
tizētu likuma materiālu kopojumu nekā li-
kumu. Viņa autors (G. F. Bunge) bez kā-
das vajadzības tur rūpīgi savācis un no-
vietojis arī vissīkākās Baltijas tiesību
īpatnības, neizņemot arī juridiskos sakām-
vārdus. Labs piemērs šai ziņā ir notei-
kumi par testamenta liecinieku skaitu: tas
ir gan 2, gan 3, gan 5, gan 7! Kur likum-
devējam vajadzēja ar vienu spalvas vilcie-
nu apvienot šos dažādos skaitļus, tur Bun-
ge ir rūpīgi pētījis, vai tik vēl kādā nomalē
nav kāds cits noteikums, lai arī to tad
ievestu savā likumā. Ar to izskaidrojams
šī likuma noteikumu raibums, viņa parti-
kularisms.

Otrs svahgs vecā civillikuma trūkums
ir tas. ka viņš ir celts uz kārtu principiem,
domāts vispirms muižnieku un nainniekti
kārtai; zemes pamata kārtai, zemnie-
kiem, viņš bij spēkā tikai otrā vietā, kā
papildu likums. Ka viņš šai ziņā savu uz-
devumu varēja izpildīt, tas izskaidrojams
galvenā kārtā ar to, ka viņā ir ietilpināta
bagāta romiešu (pareizāk pandektu) tiesību
viela, t. i. normas, kas ir vienādi spēkā vi-
sās kultūras valstīs.

Trešais trūkums, kas pa daļai izriet no
abiem iepriekšējiem, ir minētā likuma pār-
liecīgā kazuistika.

Beidzot vēl svarīgs trūkums bija likuma
valoda. Vecais civillikums bij savā laikā
izdots krievu un vācu valodā un līdz
1884. gadam nebij nekāda latviešu tulko-
juma. Minētā gadā parādījās Māteru Jura
tulkojums, kurš nav pilnīgs un bez tam
Latvijas nodibināšanās laikā jau bij valo-
das un juridiskās terminoloģijas ziņā tā no-
vecojies, ka nebij lietojams. Kaut ari vē-
lāk (1928./35. -g.) iznāca pilnīgāks tulko-
jums, tad tomēr, šķiet, būtu riskanti likuma
tulkojumu sankcionēt par likumu, jo ap-
stiprinot pareizo likuma, tekstu, gribot ne-
gribot būtu jāapstiprina arī tulkotāja kļū-
das un misēkļi.

Domas par jaunā civillikuma izstrādā-
šanu radās jau tūliņ pēc Latvijas valsts
nodibināšanās; šim nolūkam iecēla sevišķu
komisiju, bet darbi vilkās gausi, un tikai
pēc 1934. g. 15. maija, kad par tieslietu
ministri nāca H. A p s ī t s, sāka ritēt ātrāk,
tā ka šogad varēja likuma izstrādāšanu pa-
beigt.

Jauno likumu izstrādājot, ir ievēroti divi
principi: 1) tas no vecā, kas izrādījies de-
rīgs, ir paturēts, kas izrādījies savu laiku
pārdzīvojis, ir atmests; 2) ievedot taga-
dējā laika prasībām atbilstošus jaunus no-
teikumus, vispirms ir ievērota Latvijas dzī-
ve un tās vajadzības un ir radītas piemē-
rotas jaunas normas, bet kur bij nepiecie-
šami vispārīgas dabas jauninājumi tādos
jautājumos, kas Latvijā izšķirami tāpat kā
citās kultūras valstīs, tur ir ņemti paraugi

no labākajiem Vakareiropas, sevišķi Vā-
cijas un Šveices civillikumiem.

Pats par sevi protams, ka partikularisms
ir galīgi iznīcināts, tāpat kā liekā kazuis-
tika.

Par jaunā civillikuma ārējo formu
var sacīt sekojošo. Tā kā jaunajā likumā,
salīdzinot ar veco, nav lieka balasta, tad
likums sava apmēra ziņā ir diezgan mazs,
kas ir ļoti svarīgi, jo atvieglo orientēšanos
un līdz ar to arī piemērošanu. Te daži
skaitļi salīdzināšanai. Jaunajā civillikumā
ir 2400 panti, vecajā bij 4636. Piegriežo-
ties labākajiem Vakareiropas kodeksiem,
redzam, ka Vācijas civillikumam ir gan-
drīz tikpat daudz (2385), Šveices — 1798,
bet samērā plaši panti, tā ka mūsu jaunais
civillikums apmēra ziņa staves tiem bla-

kus.

Kas attiecas uz jaunā civillikuma va-
lodu, tad jāsaka, ka tā izstrādātāji ir
centušies izteikties skaidrā un visiem sa-
protamā valodā. Tomēr šai ziņā no jaunā
likuma nevar prasīt par daudz, jo civilos
likumos ir daudz specifiski juridisku smal-
kumu, kurus ikdienišķā valodā izteikt nav
iespējams; tāpat ir daudz tā saucamo
technisko termiņu, kurus izskaidrot nav
likuma uzdevums. Salīdzinot jauno civil-
likumu ar abiem augšā minētiem, var sa-
cīt tā: Latvijas civillikums nesasniedz
Šveices likuma tautisko izteiksmi, bet pār-
spēj Vācijas civillikuma smago akadē-
misko stilu.

Pārskatot jaunā civillikuma saturu,
mums nav iespējams uzkavēties pie atse-
višķiem tiesību institūtiem: mēs uzsvēr-

Iecelšanas un atvaļinājumi

1521. lēmums.
Grozot savu 1936. g. 4. janvāra 730. lē-

mumu (izslud. „Vald. Vēstn." 1936. gada
8. num.), atbrīvoju dzīves vietas maiņas
dēļ Franci Plokstu no Latgales
tautas konservatorijas revīzijas
komisijas locekļa amata un viņa vietā ie-
ceļu administratīvo kapteini Jūliju K r i e -
viņu.

1937. g. 12. martā.
Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š

Administr. depart. direktors A n šm i t s.

1522. lēmums.
1937. g. 12. martā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 14. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu Edgaru G e c u
no Barkavas brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedrības priekšnieka ama-
ta un viņa vietā ieceļu Maksi Orniņu;
atceļu Edgaru Striķu un Emilu Št o k-
m a n i no minētās biedrības valdes locekļu
amata un viņu vietā ieceļu Edgaru Krus-
tāmu un Aleksi Tiltiņu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n š m i t s,

Valdības iestāžu paziņojumi

Nodokļu departamenta atgādi-
nājums.

Par visiem tirdzniecības, rūpnie-
cības un citiem peļņas uzņēmu-
miem (pārdotavām, darba izpildījumiem,
piegādājumiem, fabrikām, darbnīcām,
dzirnavām, viesnīcām, pansijām, kine-
matogrāfiem, dažādu preču, augošu mežu,

lauksaimniecības ražojumu, lopu u. t. t.
uzpirkšanas atkalpārdošanas uzņēmumiem
u. t. t.), kas darbojas šogad kopš
pagājušā vai agrākiem gadiem, to īpaš-
niekiem vai viņu vietniekiem jāiesniedz
līdz šī gada 1. aprīlim vietējiem no-
dokļu inspektoriem uz noteikta parauga
veidlapām paziņojumi par 1936. gada
apgrozījumu un peļņu.

Nodokļu departaments aizrāda:
1. Paziņojumu veidlapas dabūjamas

pret 10 sant. samaksu nodokļu inspektoru
kanclejās, visās Latvijas bankas nodaļās
un arī pilsētu valdēs, kurās izsniedz
tirdzniecības un rūpniecības zīmes, bet
pierakstītās veidlapas jāiesniedz vai jā-
iesūta pa pastu sava iecirkņa nodokļu
inspektoram.

2. Par uzņēmumiem, kas pārgājuši vai
vēl pāries no viena īpašnieka otram, pa-
ziņojumi jāiesniedz tai personai, kurai
piederēs uzņēmums šī gada 1. aprīlī.

3. Par uzņēmumiem, kas atjauno savu
darbību pēc 1. aprīļa (kuļgarnituras
u. 1.1.), izņemot nākošā punktā minētos,
paziņojumi jāiesniedz 2 nedēļu laikā pēc
darbības atjaunošanas.

4. Par sezonas uzņēmumiem vasarnīcu
vietās (Rīgas-Jūrmalas pilsētā, Ķemeros,
Vecākos, Kaugurciemā, Priedainē, Ikšķilē,
Ogrē, Baldonē un Siguldā un citās
finanču ministra noteiktās vasarnīcu vietās)
paziņojumi jāiesniedz pēc šī gada
vasaras sezonas slēgšanas, bet ne vēlāk
par šā gada 10. novembri, pie kam,
ja uzņēmums sezonas laikā pārietu no
viena īpašnieka otram, paziņojumu pie-
nākas iesniegt tai personai, kurai uz-
ņēmums piederēs, to slēdzot.

5. Par paziņojuma neie-
sniegšanu noteiktā termiņā
draud naudas sods,

6. Paziņojumi nav jāiesniedz par uz-
ņēmumiem, kas pieder akciju, paju un
citām līdzīgām sabiedrībām, kurām jādod
pārskats par savu darbību. Tāpat nav
jāiesniedz paziņojumi par uzņēmumiem,
kas uzsākuši savu darbību šogad.

Pie pēdējiem nepieder uzņēmumi:

a) kas pārcelti no vienām telpām uz
otrām vai no vienas vietas uz citu;

b) kas pārgājuši no vienas personas
vai iestādes otras personas vai
iestādes īpašumā un

c) kas, kaut gan nedarbojas visu gadu,
bet atjauno savu darbību katru
gadu uz zināmu laiku.

Rīgā, 1937. g. 12. martā.
Depart. vicedirektors V. Priede

Nodokļu nod. vadītājs V. Ambainis.

Valsts bibliotēkai
no 1936. g. 28. februāra līdz 1937. g. 1. febr.
dāvinājuši grāmatas, laikrakstus un žur-
nālus sekojošas personas un iestādes:

1) Latvijas Sūtniecība Francijā — 2 grā-
matas; 2) Polijas sūtniecība Rīgā —
4 grām.; 3) Latv. Sark. Kr. Žēlsird. Māsu

biedr. Rīgā — 2 žurn. num.: Latv. - Liet.
vienība, Latv. - igauņu biedrība, Rīgā —
1 grām., 2 žurn. num.; Cekoslovaķijas sūt-
niecība, Rīgā — 7 grām.; Japāņu sūtnie-
cība, Rīgā — 1 gr., 7 žurn. num., 2 broš.;
prof. Millers, K. — 1 gr.; Corthv, J. F. Mc.
— 2 broš.; Latvian Economic Review
red. — 5 žurn. num.; Pasta kastīte — ne-
zināms dav. — 9 grām., 7 broš.; Instituto
di Studi Romāni — 6 broš.; Budapeštas
tūrisma birojs — 1 grām.; Board of Tou-
rist Industrv, Tokijā — 1 gr., 4 žurn. num.,
1 kal.; Dr Sodoffskis, G. — 1 broš.; Bliss,
P. S. — 1 gr.; Itālijas - latv. tūrisma b-ba
— 5 gr., 6 broš.; Dr phil. Leibholz, G. —
1 gr.; Cameron, J. — 1 gr.; Ārlietu mi-
nistrija — 3 broš.; Ukrainskij Naukovij
Institut — 5 gr., 1 broš.; Francijas sūtnie-
cība, Rīgā — 5 gr.; Šmits, J. — 80 grām.,
28 broš.; Sprogis, J. — 140 gr., 29. broš.;
Byrdin, S. — 1 gr.; Ozoliņš, K. — 1 gr.;
Office Intern. de Chemie — 1 gr.; Latv.
sūtniec. Somijā — 2 gr.; Sužiedelis, S. —
1 broš.; prof. Sinaiskis, V. — 7 broš.; Latv.

ģeneralkonsul. Ņujorkā — 1 gr.; Latv.
lopkopības centrālā s-ba — 5 gr.; Būv-
niecības pārvalde — 1 broš.; Dānijas sūt-
niec. Rīgā — 1 žurn. num.; Romanovskis,
A. — 1 gr.; Rīgas pils. valde — 2 gr.;
Datterer, Dr F. & Cie — 2 broš.; Kron-
bergs, A. — 1 avīze; Gesellschaft f. Ge-
schichte u. Altertumskunde zu Riga —
1 gr.; New Commomvelth Institute —
2 broš.; Armanni, C — 1 gr.; Latv. sūt-
niecība Zviedrijā — 2 gr.; E. Ettingers —
7 gr.; Reinholds, .K. — 15 notis; Pasta
un tel. dep. — 1 gr.; Kāns, Kagans — 2 gr.,
4 broš.; Romanovskis, B. — 10 gr., 9 broš.;
Ikers, V. — 1 gr.; Ģermānis, A. — 1 broš.;
Latv. Univ. Astron. kab. — 2 gr.; Dzelz-
kalējs — 12 broš., 7 pastm. Uz dr a u d z.
aicin. pamata: Kandavas pils. valde
— 68 grām.; Grīnvalde, K. — 7 gr.; An-
gļu - Latv. klubs — 2 gr.; Bākšs, P. —
13 gr.; Pal. b-ba „Zieds" — 25 gr.; Šnei-
ders & Šīrs — 7 gr.; Jansons — 36 gr.;
Priede, J. — 115 gr.; Dreimane, J. —
10 gr.; Lichtenbergs — 6 gr.; Ārlietu
min. darbinieki — 93 gr.; Hallwyl Hause,
Stokholmā — Hallwylska Samlingen 10
sēj., Gr. II Text Pl., Gr. VIL, Gr. XXV.,
Gr. XXXVI., XXXVII., Gr, XLX.; Biblio-
graphisches Instit. Leipz. — 1 gr.; Natio-
nal Libr. of Peiping, China — 1 žurn.;
Sleeper, J. Prof. — Calif — 1 br.; Pa-
rīzes Latv. b-ba — 4 kārt., 12 žurn. un avī-
zes; Tieslietu min. cietum. dep. — 1 gr.;
Vogtherr, K. — 1 gr.; Latv. sūtniec. Mas-
kavā — 12 gr.; T. L. M. Sabiedr. darbu
nod. — 2 broš.; Kohlhammer, V. Verl. —
1 gr.; Pasta kastīte — 4 gr., 4 broš.,
1 bilde; Ābers, B. cand. iur. — 2 broš.;
Bibljoteka Univers. — w Wilnie — 1 broš.;
Šturms, Ed. Dr — 1 broš.; Rērichs, N. —
1 gr., 2 broš.; Bulmering, E. v. — 1 broš.;
Oehlke, R. Dr — 1 broš.; Eesti Kirjanduse
Selts — 1 gr.; Technische Hochschule
Dancigā—1 gr.; Borecki Dr—2 gr.; Zariņš,
J. — 7gr; Rīgas Biržas komiteja — 3 broš.;
Svenska Vet. Akadem. — lbroš.; Vācijas
apm. birojs — lbroš. ; Rīgas pils. statistisk.



sim tikai galvenos tiesību principus un at-
zīmēsim svarīgākos jauninājumus.

Civillikums ir iedalīts ievadā un 4 da-
ļās: ģimenes, mantojuma, lietu un sais-
tību tiesībās.

Ievadā svarīgs ir 1. p.: Tiesības
izlietojamas un pienākumi pil-
dāmi pēc labas ticības. Arī ve-
cajam civillikumam labas ticības jēdziens
nebij svešs, tomēr par to bij runa tikai at-
sevišķos gadījumos; vispārēja noteikuma
nebij. Šim 1. p. ir augsta tikumiska vēr-
tība. Viņš prasa, lai katrs tiesiskās apgro-
zības dalībnieks rīkojas godīgi: kreditors
nedrīkst prasīt vairāk nekā viņam pēc

taisnības pienākas, parādnieks nedrīkst
celt netaisnus iebildumus. Tālāk sevišķi

jāmin 5. p.: kad lieta jāizšķir pēc tiesas
ieskata..., tad tiesnesim jāspriež pēc
taisnības apziņas un vispārīgiem tiesību

principiem. Uz „tiesas ieskatu" likuma no-

rādīts daudzās vietās; šis 5. p. velk šā-
dam ieskatam noteiktas robežas. Viņš dod

tiesnesim objektīvu mērauklu: viņam jā-

spriež nevis pēc subjektīvas patikas vai

nepatikas, bet pēc objektivas normas, kura
gan nav uzrakstīta, bet tomēr ir metodiski
noskaidrojama.

Četru likuma dalu nosaukumi jau rāda,

ka jaunais likums (atšķirībā no sociālistis-
kiem un komunistiskiem likumiem) atbal-

stās uz četriem civiltiesību pamata prin-

cipiem: ģimenes, mantošanas, privāta

īpašuma un brīva līguma principa.

1. Ģimenei tiesiskā dzīvē ir sevišķi

liela nozīme, un blakus valstij tā ir vissva-

rīgākā cilvēku kopība. Latvijas likumde-

vējs jaunajā civillikumā ģimeni nostādījis

pirmā vietā. Ģimenē rodas un izveido-
jas pilsonis. Kāda ģimene, tādi pilsoņi,
No stipras ģimenes nāk stipri pilsoņi. Ja
pilsoņi ir stipri, tad arī valsts ir stipra. Lat-
vijas civillikums neiet līdzīgi dažiem citiem
no atsevišķas personas uz ģimeni, bet gan
otrādi — no ģimenes uz personu. Ģime-
nes tiesības iedalās 3 nodaļās: laulības
tiesībās, vecāku un bērnu tiesībās, aizbild-
nības un aizgādnības tiesībās. Laulības
tiesībām priekšgalā nostādīti noteikumi par
saderināšanos. Katrā no minētām noda-
ļām, t. i. laulāto, vecāku, bērnu u. t. t. attie-
cībās jāizšķir personiskais un mantiskais
elements (piem., vīra tiesība noteikt lau-
lāto dzīves vietu ir pavisam kas cits, nekā
viņa atbildība par sievas parādiem). Tā
kā ģimene nav tikai tiesiska, bet arī tiku-
miska kopība, tad likumdevējs daudzās
vietās nav centies ģimenes attiecības sīki
regulēt, bet šādu regulēšanu atstājis tiku-
miskiem uzskatiem un citām ietekmēm.

Kā svarīgs jauninājums sājā nodaļā n

jāatzīmē noteikumi par laulāto mantiskām

attiecībām un šo attiecību reģistriem. Vēl
jāpiebilst, ka sevišķi rūpīgi izstrādāti un
pārbaudīti ir noteikumi par aizbildnību, jo

aizbildnības institūta pareizā organizācijā
nav ieinteresētas tikai privātas personas,

kā tas ir ar citiem civiltiesību institūtiem,
bet arī sabiedrība un valsts.

2. Katrs cilvēks, kas uzsāk kādu darbu,

zina, ka viņš ceļ uz pamata, ko viņam at-
stājuši viņa priekšteči, un cer, ka viņa
darbu, ja to pārtrauks viņa nāve. turpinās
viņa pēcnācēji. Tādā kārtā cilvēks ir vēstu-

riska būtne. t. i. viņš zina savu pagātni un

apsver savu nākotni: šī cilvēka īpat-

nība izteicas mantojuma tiesī-

bās. Šīs tiesības tieši piekļaujas ģi-
menes tiesībām, jo tā saucamās likumiskās
mantošanas kārtības pamatā ir ģimenes
attiecības — radniecība: mantiniekus aicina
mantot pēc radniecības pakāpju tuvuma.

Ar mantošanas principu ir nešķirami
saistīts tā saucamais testamenta brī-
vības princips. Šī principa būtība ir tā,
ka mantojuma atstājēja griba noteic viņa
mantas likteni pēc viņa nāves. Manto-
juma atstājēja testamenta brīvība ir apro-
bežoti tikai tai ziņā, ka dodot rīkojumus
par savu mantu, viņš nedrīkst aizskart t. s.
neatņemamo mantinieku tiesības. Kas te
teikts par testamentu, attiecināms ari uz
mantojuma līgumu.

Šai daļā ir atrodami noteikumi par visu
mantošanas gaitu, sākot ar mantojuma at-
klāšanos un beidzot ar tā dalīšanu.

Svarīgi jauninājumi mantojuma tiesībās
ir vienoti likumiskās mantošanas noteiku-
mi tiklab laulātiem, kā radniekiem. notei-
kumi par pēcmantiniekiem un par lauk-
saimnieciska rakstura zemes dalīšanu.

3. īpašuma princips izpaužas
trešā daļā par lietu tiesībām. Šis princips
apzīmē, ka visas lietas, ja ar likumu nav
noteikts citādi, ir atsevišķu personu īpa-
šums, t. s. privātīpašums pretstatā sociā-
listiskam u. t. t. īpašumam.

Šajā daļā svarīgākā nodala ir par pašu
īpašuma tiesību, t. i. par tādu tiesību, kas
cilvēkam dod vispilnīgāko tiesisko varu
par lietām. Šī tiesība ir sevišķi svarīga
tāpēc, ka taisni lietas (saprotot šo vārdu
visplašākā nozīmē) ir tās, ar ko cilvēks
apmierina savas dzīves vajadzības.

Tālāk ievērojams lietu tiesību veids ir
servituti, t. i. tiesības uz svešu lietu (piem.,
tiesība braukt pa svešu zemi u. t. t.). Trešā
daļa nobeidzas ar ķīlas tiesības institūtu.

Svarīgākais jauninājums šai daļā ir ne-
gatīvas dabas: starp lietu tiesību veidiem
vairs neatrodam t. s. dalīto īpašumu.

4. Līguma brīvības princips.
Sakarā ar šo principu, kurš valda saistību
tiesību daļā, ieinteresētās personas var sa-
vas tiesības un tiesiskās attiecības veidot
ar saistošu spēku pašas pēc sava ieskata,
cik tālu tam nerunā pretim vispārējie vai
atsevišķie likuma priekšraksti. Ja šo prin-
cipu iznīcinātu, tad visa civiltiesiskā dzīve
būtu pilnīgi paralizēta, pilnīgi sastingtu.

Līguma princips izpaužas divējādi: vis-

pirms, neviens nav spiests noslēgt jeb-
kādu līgumu pret savu gribu, un, no otras
puses, privātas personas var noslēgt
jebkāda satura līgumus, ja vien tie
nerunā pretim vispārīgiem saistību tiesību
noteikumiem. Tāpēc līdzēji nav spiesti
aprobežoties ar tiem līgumu paraugiem,
kas tieši atrodami likumā, bet var pēc sa-
va ieskata radīt pilnīgi jaunus, vai arī li-
kumā paredzētos papildināt un pārveidot.
Viss tas pilnā mērā attiecināms ari uz
jauno civillikumu.

Saistības izceļas nevien no līgumiem,
bet arī no neatļautas darbības un pēc li-
kuma: arī par tām ir sevišķi noteikumi.

Jauninājumi saistību tiesībās: jauni no-
teikumi par lauksaimniecību nomu. graud-
niecības līgumu, sabiedrības līgumu, lai-
mes līgumiem (spēlēm un derībām): nav
vairs noteikumu par apdrošināšanas līgu-
mu, kuru nokārtos ar sevišķu likumu.

birojs — 1 gr.; Staatliche Museen — 1 gr.;
I. M. Būvniecības pārvalde — 1 broš.;
Simigalli, L. — 1 gr.; Universit. bibliot.
Kopenhāgenā — 1 lapiņa; Zeiss, C. —
1 gr.; Amor & Vida, Spānijā — 2 gr.,
1 broš.; Woepli, Ulrico — 1 gr.; Univer-
sitāte Bernē — 1 gr.; Sovers, E. — 1 gr.;
Harrassowitz, O. — 1 broš. un 1 žurn.
kompl.; Valters & Rapa grāmattirg. —
1 gr.; Sab. „Palma", Brazīlijā — 12 gr.,
1 broš., 4 žurn. num., 1 kalend.; Ells\vorth,
L. — 1 gr.; Internat. Tin. Research &
Development Council — 1 žurn. kompl.;
Ettinger, E. — 2 žurn.

Laikrakstu un žurn. redakcijas:

„Jaunākās Ziņas" — 1936. gada avīžu
kompl; „Brīvā Zeme" — 1 av. g. g.;
,.. Jēkabpils Vēstnesis" — 1 g. g.; „Latgales
Vēstnesis" — 1 g. g.; „Saldus Avīze" —
1 g- g.; „Segodna" — 1 s. s.: „Segodua

Vecerom" — 1 g. g.; „Ziemel-Latvija" —
1 g. g.; „Izglīt. min. mēnešraksts" —
1 žurn. kompl.; „Latgolas Skola" — 1
žurn. kompl.; ,.Latvijas - Igaunijas b-bas
mēnešr." — 1 žurn. kompl.; „Meža Dzī-
ve" — 1 žurn. kompl.; „Prager Presse"
— 1 av. kompl.; „Tenrikyo" — 1 žurn.
kompl.; „Berliner Monatshefte" — 1 žurn.
kompl.; Buch und Volk" — 1 žurn. k.;
«Bulletin mezinarodn. Agrarniho Bureau"
— 1 žurn. k.; „Centraļnaja Evropa" —
1 žurn. kompl.; „Demag Nachrichten" —
1 žurn. k.; „Fur Aile" — 1 žurn. kompl.;
„Nouvelle Revue de Hongrie" — 1 žurn.
kompl.; „Nachrichtenblatt ūber die Fa-
schistischen Korporationen" — 1 žurn. k.;
„Osteuropa Markt" — 1 žurn. k.; „Revue
d'Histoire de la Guerre Mondiale" — 1
jžurn. k.; „Hydraulik" — 1 k.

Valsts bibliotēka izsaka pateicību visiem

ziedotājiem.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-

pības ministra š. g. 8. marta lēmumu
apstiprināts Mērdzenes pagasta meliorā-
cijas sabiedrības ,,Kreiču purvs" kopējo
novadgrāvju projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie
lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskai-
tīti minētā meliorācijas sabiedrībā par
biedriem ar pienākumu piedalīties apstipri-
nātā projektā paredzēto darbu padarī-
šanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto
izdevumu samaksā.

1937. g. 12. martā.
Zemes ierīcības depart. kulturtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zem-
kopības ministra š. g. 8. marta lēmumu
apstiprināts Apes meliorācijas sabiedrības
Čūsku purva II grupas novadgrāvju
projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstī-
tie lauku nekustamas mantas īpašnieki
ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā
par biedriem ar pienākumu piedalīties
apstiprinātā projektā paredzēto darbu
padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to
saistīto izdevumu samaksā.

1937. g. 12. martā.

Zemes ierīcības depart. kulturtechniskās
daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Izlabojums.

„Valdības Vēstneša" š. g. 60. numura
4. lappuses 4. slejā ievietoto 40. rīkojuma
izlabojumu par Polijas, Latvijas un Igau-
nijas tiešas preču satiksmes tarifa IV daļas
atcelšanu un jaunā izdevuma ievešanu lie-
tošanā ir parakstījis Dzelzceļu galv. direkt.
palīgs Mazkalninš.

Meklējamo personu 818. saraksts.
50224. Adamovičs, Arvīds-Mārtiņš Pētera d.,

dzini. 1917. g. 11. IX Elkšņu pag. Apv. pēc
Sodu lik. 546. p. Paz. dz. vietu Rīgas 16. iec.
miert. uz 1937. g. 4. 111 r. 345.

50225. Āboliņš, Jānis-Ēvalds, dzim. 1905. g.
11. IX Mētrienes pag. — Meklē Rīgas apgbt.

2. krim. nod. ar 1937. g. 4. III 22491/36. r., sod.
ar 2 ned. ciet. (Izpildr. izpr. no krim. pol. pārv.)

50226. Bolšakovs, Feoktists, dzim. 1903. g.
1. I Rundēnu pag. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 2. iec. miert.
uz 1937. g. 2. III 240. r.

50227. Bogdanovs, Sergejs Sidora d., dzim.
1902. g. 14. I Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 566. p.
1. pk. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 2. iec. miert.
uz 1937. g. 2. III 340. r.

50228. Bērziņš, Frīdrichs Jāņa d., dzim.
1899. g. 9. Vil ' ldus pag: Apv. pēc Sodu lik.
541. p. 1. d. Paz. dz. vietu Rīgas 8. iec. miert.
uz 1937. g. 26. II 257. r.

50229. Čeksters, Aleksandrs, dzim. 1889. g.
Šķaunes pag. Apv. pēc Sodu lik. 281. p. Paz.
dz. vietu Zilupes iec. miert. uz 1937. g. 5. III
105/k. r.

50230. Čers-Laiko, Helene Benedikta m., dzim,
1904. g. 11. II. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d,
Paz. dz. vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1937. g,
2. III 162. r.

50231. Dravnieks, Arnolds Eduarda d., dzim.
1909. g. 14. I Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 546. p
1. d. Paz. dz. vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1937. g,
2. III 162. r.

50232. Ērģelnieks, Miķelis, dzim. 1890. g
10. XI. Meklē Rīgas 13.'iec. miert. ar 1937. g
12. II 42. r., sod. ar 2 ned. cietuma. (Izpildr,
izpr. no krim. pol. pārv.)

50233. Gertners, Jānis-Alberts Eduarda d.
dzim. 1911. g. 1. VII Viļķenes pag. Meklē Val-
mieras apr. 3. iec. miert. ar 1937. g. 3. III 559. r.
sod. ar 1 mēn. cietuma. (Izpildr. izpr. no krim
pol. pārv.)

50234. Iļjins, Minajs, dzim. 1885. g. Silajāņu
pag. Apv. pēc Sodu lik. 183. p. 2. d. 2. pk,
Meklē Cēsu apr. 2. iec. izmekl. tiesn. ar 1937. g,
28.11243. r. Pieprasīt drošības naudu Ls 200,—
līdz kuras iemaksai — apcietināt, ieskaitot mekl,
rīcībā.

50235. Jakušenoks, Ignatijs Vitālija d., dzim.
1910. g. 10. III Šķaunes pag. Apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. — Meklē Madonas apr. 2. iec.
miert. ar 1937. g.5. 111 138. r. — Pieprasīt Ls 25,—
drošības naudas, kuru iemāks., Latvijas bankā
jeb tās nod. mekl. dep. D. J\l° 26, bet neiemaks.
gad. paturēt apciet. iesk. mekl. rīcībā.

50236. Jakušenoks, Aloizijs Alekseja d., dzim.
1916. g. 25. X Šķaunes pag. Apv. pēc Sodu
lik. 443. p. 1. d. Paz. dz. vietu Zilupes iec. miert.
uz 1937. g. 27. II 18.k. r.

50237. Krišans, Onufrijs Jāņa d., dzim.
1919. g. Nautrēnu pag. Apv. pēc Sodu lik. 474. p.
1. d. Paz. dz. vietu Kārsavas iec. miert. uz
1937. g. 27. II 6/k./37. g. r.

50238. Laškovs, Vasilijs Jegora d., dzim,
1912. g. 21. II Viļānu pag. Apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert ,
ar 1937. e. 27. II 165. r. — Pieprasīt Ls 25,—
drošības naudas, līdz kuras samaksai paturēt
apcietinājumā. (Protokola nor. izpr. no krim.
pol. pārv.)

50239. Laucis, Paulis-Eduards Jāņa d., dzim.
1890. g. 31. VIII Annas pag. Apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d., 49. p. Meklē Madonas apr.
2. iec. miert. ar 1937. g. 5. III 168. r. — Pie-
prasīt drošības naudas Ls 300,— kuru iemaksāt
Latvijas bankā jeb tās nod. mekl. dep. D. JY? 26,
bet min. summas neiemaks. gad. paturēt apciet.,
iesk. mekl. rīcībā, un paziņot mekl.

50240. Lūsis, Alfrēds Otto d., dzim. 1902. g.
30. III Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz.
dz. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1937. g. 24. II
260. r.

50241. Niedrītis, Eduards, dzim. 1907. g.
26. II Rīgā. Apvainots pēc Sodu lik. 546. p.
Paz. dz. vietu krim. pol. pārv. uz 1937. g. 5. II
rakstu.

50242. Ošenieks, Kārlis, dzim. 1906. g. 10. II
Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz.
vietu Daugavpils 1. iec. miert. uz 1937. g. 15. II
632/kr. r.

50243. Ore, Ansis Voldemāra d., dzim. 1910. g.
23. IV Valmierā. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
l.d. Meklē Rīgas 8. iec. miert. ar 1937. g. 1. III
122. r. (Aizmug. spr. nor. izpr. no krim. pol. pārv.)

50244. Orups, Genoveva, dzim. 1902. g.
15. IX Dagdas pag. Apv. pēc Sodu lik. 232. p.
Meklē Rīgas 8. iec. miert. ar 1937. g. 24. II 132. r,
(Aizmug. spr. nor. izpr. no krim. pol. pārv.)

50245. Purans, Jānis-Roberts, dzim. 1898. g,
1. IV. Meklē Rīgas apgbt. 2. krim. nod. ar 1937. g.
4. III 240. r., sod. ar 4 mēn. cietuma. (Izpildr.
izpr. no krim. pol. pārv.)

50246. Purans, Jānis-Roberts, dzim. 1898. g.
1. IV. Meklē Rīgas apgbt. 2. krim. nod. ar 1937. g.
4. III 23360/36. r. sod. ar 1 mēn. cietuma. (Izpildr.
izpr. no krim. pol. pārv.)

50247. Piģens, Kārlis, dzim. 1907. g. 11. VI
Pociema pag. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. Meklē
Rīgas 12. iec. miert. ar 1937. g. 4. III 297. r. —
Atraš. gad. pieprasīt ķīlu Ls 100,— apm., līdz
kuras iemaksai turēt viņu apcietinājumā.

50248. Piģens, Kārlis, dzim. 1907. g. 11. VI
Pociema pag. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. — Paz.
dz. vietu Rīgas 12. iec. miert. ar 1937. g. 4. III
296. r.

50249. Piģens, Kārlis, dzim. 1907. g. 11. VI
Pociema pag. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz.
dz. vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1937. g. 3. III
278. r.

50250. Radziņš, Juris, dzim. 1884. g. 17. II
Jaunjelgavā. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.
Paz. dz. vietu Rīgas pils. 9. iec. miert. uz 1937. g.
3. III 315. r.

50251. Samovičs, Staņislavs, dzim. 1911. g.
19. III Viļānu miestā. Apv. pēc Sodu lik. 541. p.
Paz. dz. vietu Rīgas 17. iec. miert. uz 1937. g.
1. III 232. r.

50252. Savickis, Viktors, dzim. 1900. g.
27. III Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.
Paz. dz. vietu Rīgas 17. iec. miert. uz i 937. g.
1. III 238. r.

50253. Straupis, Arvīds Artura d., dzim.
1920. g. 29. II Vijciema pag. Apv. pēc Sodu
lik. 546. p. Paz. dz. vietu Rīgas 16. iec. miert.
uz 1937. g. 4. III 345. r.

50254. Zaks, Haims Michela d., dzim. 1903. g.
Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 553. p. 1. d. Paz. dz,
vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz 1937. g. 1. III
69. r.

50255. Spuls. Emilija. dzim. 1905. g. 27. XII
Daugavpilī. Meklē Rīgas 10. iec. miert. ar 1937. g.
26. II 589.36. r., sod. ar 2 ned. cietuma. (Izpildr.
izpr. no krim. pol . pārv.)

50256. Strazds, Alfrēds, dzim. 1904. g. 19. V
Ikšķiles pag. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.
Paz'. dz. vietu Madonas apr. 3. iec. miert. uz
1937. g. 1. III 263. r.

50257. Štābs, Juris-Voldemārs Miķeļa dēls,
dzim. 1912. g. 4. VI Liepājā. Apv. pēc Sodu
lik. 570. p. 1. d. 2. pk. Paz. dz. vietu Rīgas 16. iec.
miert. uz 1937. g. 2. III 383. r.

50258. Šakalovs, Jefimija, dzim. 1915. g.
29. IX Kapiņu pag. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
2. d. 49. p. l.d. 1. pk. Paz. dz. vietu Rīgas 3. iec.
miert. uz 1937. g. 3. III 27. r.

50259. Šefteisons, lta Avseja-Juda m., dzim.
1906. g. 19. V Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1937. g. 5. III
rakstu.

50260. Tumaševics-Stulpiņš, Aleksandrs Mār-
tiņa d. (arī Francis, Miķelis, Jāzeps) 26 g. v.,
(dzim. ' 1907. g. 20. III pied. pie Šķaunes pag.)
Apv. pēc Sodu lik. 49. p. un 549. p. 1. pk. Meklē
Rīgas apgbt. 6. iec. izmekl. tiesn. ar 1937. g.
2. III 271. r., Apcietināt un iesk. meklētāja rīcībā.

50261. Vabolis, Magdalēna, dzim. 1902. g.
27. IX Sakstagalas pag. Apv. pēc Sodu lik.
232. p. Meklē Rīgas 11. iec. miert. ar 1937. g.
2. III 284. r. — Atrašanas gadīj. nogādāt mekl.
rīcībā.

50262. Vīgulis, Jānis Osipa d., dzim. 1880. g.
Izvaltas pag. Apv. pec Sodu lik. 546. p. 5. d.
Paz. dz. vietu Rīgas 11. iec. miert. uz 1937. g.
2. III 291. r.

Papildinājumi: „Vald. Vēstn." 1937. _ g.
27. num. izslud. 812. sarakstā — 50001. — Jāņa
Osis atrašanas gadījumā paziņojama dzīves
vieta un izsniedzama pavēste. Pavēste izprasāma
no krim. pol. pārvaldes.

„VaId. Vēstn." 1937. g. 1. num. izslud. 808.
sarakstā — 49781. meklējamo Alīdi-Olgu Ander-
sons, saskaņā ar Jelgavas pils. iec. miert. š. g.
3. III 286. V., atrašanas gadījumā pievest tiesai.

Rīgā, 1937. g. 13. martā.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
J.Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Jelgavas apgabaltiesa,

izpildot savu 1937. g. 10. marta nolēmumu,
izbeidz Eduarda Ķirša meklēšanu, kas uzsākta ar
„Valdības Vēstneša" 1933. g. 18. janv. 14. num.
ievietoto sludinājumu, jo minētais Eduards
Ķirsis atrasts.

Jelgavā, 1937. g. 12. martā. R. 3/33.

Priekšsēdētāja biedrs J. Strazds.

Sekretārs A. Štubis.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Alberta Jura d. Jansona meklēšanu, kas
uzsākta ar „Vald. Vēstn." 1921. g. 34. num.
ievietoto sludinājumu.

Saldū, 1937. g. 9. martā. 23/20.

Miertiesnesis K- Kalniņš.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Ksavera Celitāna meklēšanu, kas uzsākta
ar „Vald. Vēstn." 1936. g. 190. num. ievietoto
sludinājumu.

Saldū, 1937, g. 10. martā. 392/36.

Miertiesnesis K. Kalniņš.



Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz Mildas-Paulines Kviesis meklēšanu, kas
uzsākta ar ,,Valdības Vēstneša" 1934. g. 198. num.
ievietoto sludinājumu.

Saldū, 1937. g. 12. martā. 972/33.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

Paziņojums.

Valdības Vēstneša" 1930 g 23 numurā ievietotā Stabergu-Alojas meliorācijas sabiedrības Upīšu upītes regulēšanas un novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku
sarakstā ar 1. num. pēc kārtas uzrādītās ziņas pēc Alojas pagasta Purvzemnieku 84F mājas sadalīšanas atceltas un atvietotas ar šādām:

a
^^^^^^

=5^^^Darbu Dalīb-
2 Dalībniekam Māju numun Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
«i Dalībnieka nļp(1pmSn vfli , .. projekta, balsu
* Dalībnieka bubini P iederoso vai _ . atrodas mājas un pie no kuras skaits, D .uauonieKd ,pašumu vina lietošanā pēc pec

kādas aerākās muižas aPrēķina saskanā P-ez.mes
o- vārds un uzvārds tiesību esošo māju mernie- zemes ««aas agraKas muižas dalībnieku ar

g
apzīmējums nosaukums

^

g^matu piederēja balsu

^

skaitu mel. sab.

~T 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. ĪO

Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas
1 Arturs Maldavs . . īpašnieks Purzemnieki 84F — Alojas pag. Stakenberģu muižas 150,— 3 summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu

noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu pirmreizējas
la Kārlis Maldavs . . „ Dravnieki 157F „ „ „ t ±_ 395,— 7 _ padarīšanas, tā arī pie izdarīto darbu kārtībā uzturē-

šanas turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu.
Kopā 545 10 kas var būt lielāka vai mazāka.

Rīgā, 1936. g. 27. februārī. Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Arķīva 1064. num. Mel. sab. reģ. 548. num. Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 8. marta lēmuma ir jāpiedalās Mērdzenes pag. meliorācijas sabiedrībā „Kreiču purvs", jāņem dalība

kopējo novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

J! Dalībniekam ,u numun
Kādā oae^tā izmaksa pēc nieku

« ~ , - r. ? , Dalībnieka niederošo vai projekta, balsu
?* Dalībnieka īpašumu

pieueruMj vai atrodas mājas un pie nokuras skaits, D .o v vīna lietošana pec pec '"S. ...1 „„3 Piezīme
o. vārds un uzvārds tiesību

e'sošo māju mērnie- zemes kādas agrākās muižas
d^Im'n

k
a
u

sas

*apzīmējums noSaukums n^as&*™£* piederēja balsu skaitu mel. sab.plāniem reģistra
^

statutiem

T. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

j f Artemijs Jefima d Andrejevs jj/8 lietotājs
ļ Orechovas s vns 4 — Mērdzenes pagastā 225 1 darbu izmaksas summas nemanas par

1 Anna Timoteja m. Andrejeva 3/8 hetotaja /
^recnovas svnMerazenes pagasia ^o pamatu daļn)nieku maksā'jumu not£k _

2. Pēteris Jefima d. Andrejevs . Lietotājs ,, ,, 3 — ,, ,, 220 1 šanai un nokārtošanai kā pie darbu
3. Jēkabs Vasilija d. Nikitins . 2 — ,, „ 663 3 pirmreizējas padarīšanas, tā arī pie iz-
4. Mārtiņš Jāna d. Soročins . . īpašnieks Pustošku S. vns. 8 11999 „ „ 700 3 darīto darbu kartībā uzturēšanas turp-

/ ,a ii j t iTa-i- j\ mak, neņemot vēra darbu faktisko īz-
f

Jefrems Alekseja d. Ivanovs . 1/3 Apstipr. mant. ) mak'>'kuravarbfit lielākavaima_
5. < Jānis Alekseja d. Ivanovs. . V3 „ ,, > „ ,, 6,6a 11988 ,, ,, 230 1 zākā. Grāvju kārtībā uzturēšanas pro-

l Vasilijs Alekseja d. Ivanovs . '/3 ,, ,, porciju var grozīt vienīgi ar pilnas
— z i —— biedru sapulces lēmumu un Zemko-

I Kopā 2038 9 pības ministrijas piekrišanu.

Rīgā, 1937. g. 12. martā. Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Arķiva 2256. num. Mel. sab. reģ. 1315. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 8. marta lēmuma ir jāpiedalās Apes meliorācijas sabiedrībā, jāņem dalība

Čūsku purva II grupas novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšana.

-.^
S Māin numuri Darbu Dalīb-
1 ^

,-k , Dalībniekam MaJu numun izmaksa pēc nieku
2 Dalībnieka

Dalībnieka piederošo vai Kādā pagastā projekta, balsu
lalumu viņa lietošanā pēc pēc atrodas mājas un no kuras skaits,_ Piezīmes

'S. vārds un uzvārds tiesību esošo māju mēmie- zemes pie kādas agrākas d*fiJE.
saS

*
I

**?*" nosaukums
^

**gj «?** ?*-«*. balsu skaitu mefsab.
Z r & Ls statūtiem

1. 2. 3. 4. 5.
~

. ī.
~

8. 9. īā

1. Jāņa Vimbas mantojuma masa . . Mantnieki Jaunmālupes 1751 Jaunlaicenes pag. Apes muižas 450,— 11 Šļnī dalībnieku saraksta
n .,. ,-. -,..», . t - , - . .* .„ uzradītas darbu izmaksas
2. Alvine-Emihja Mazings īpašniece Jasas 4 115 ,, ,, „ „ 40,— 1 summas uzskatāmas par pa-
3. Antons Iesalinš īpašnieks Iesalini 28F 14761 „ „ „ „ 493,— 12 matu dalībnieku maksājumu
.!-,..,..',., it > ,, 0,0 ™ . noteikšanai un nokārtošanai

4. Rīchards Akmentiņš -. „ Uskam II 210 „ „ „ „ 60,— 1 kā pie darbu pirmreizējas pa-
5. Jākobs Jūrs , Eglessala — 1754 „ „ „ ,, 30,— 1 dar[šanas, tā arī pie izdarīta
c 1- tr -x- ,s1 r% ,^ ,,,-r ?

™ . darbu kartība uzturēšana»
6. Jams Enmtis Kalna-Dzeņi 10 1165 „ „ „ 30,— 1 turpmāk, neņemot vērā darbu

faktisko izmaksu, kura var
Kopā 1103,— 27 būt lielāka vai mazāka. r

Rīgā, 1937. g. 12. martā. Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs. '
Arķīva 1432. num. Mel. sab. reģ. 120. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 16. martā.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,47—23,93
100 Beļģijas beigu 86,25—87,75
100 Šveices franku 116,85—118,35
100 Itālijas liru 26,93—27,43
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakija ' s kronu . . . 17,85—18,35
100 Holandes guldeņu .... 280,65—283,65
100 Vācijas marku '. 205,60—207,60-
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu .......97,10—98,70
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 97,10—98,70

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96,50
Latv. 1931. g. iekš. cēlu aizņem.

oblig. ar prēmijām 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 82,50—83,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 83,00—84,00
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja H. Lielmanis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Māksla.
Nacionālā opera.

Otrdien, 16. martā, „Tukc ša
d z 1 e s m a" par tautas izrādes cenām ar V. B' ^diE. Pfeiferi, P. Brīvkalni, V. Kadiķi, R. Kalniņu '
E. Miķelsonu, A. Verneru, V. Leonaiti u. c. Di-
riģents T. Reiters.

Dziedātājas Alidas Vānes viesizrādē 100. reizi
„Aida" trešdien, 17. martā. A. Vāne — titul-lomā, Amneris — A. Liberte-Rebane, Radāmas —
A. Jekabsons, Amonasro — A. Kaktiņš. Diriģents
T. Reiters. Puscenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 18. martā, „V e 1 n a jāt-
nieks" ar L. Teichmani, H. Lūsi, E. Pfeiferi,
V. Kadiķi, R. Kalniņu, A. Verneru, V. Leo-
naiti u. c. Diriģents J. Kalniņš; parastās pus-
cenas.

Piektdien, 19. martā, „G u 1 b j u
e z e r s", par tautas izrādes cenām.

Jāņa Kalniņa operas „Ugunī" pirmizrāde sest-
dien, 20. martā, autora vadībā. Režisors J. Zariņš;
dekorators E. Vītols. Piedalās V. Briedē (Kris-
tīne), M. Vētra (Edgars), H. Lūse, H. Berzinska,
J. Niedra, T. Matīss, E. Miķelsons, V. Stots,
A. Kortāns, A. Verners, G. Neimanis. Pirmizrāžu
abonementa 7. biļete.

Nacionālās operas kulturfilma. Trešdien,
17. martā, pīkst. 17.30 izrādīs: 1) jaunāko Lat-
vijas skaņu kroniku, 2) skaņu filmu Džungļu
simfonija, 3) Skaistas ir Latvijas tā-
les un 4) komēdiju. Ieejas maksa 20, 30,
50 sant. un 1 lats. Bērniem ieeja atļauta. Bēr-
niem līdz 5 gadiem biļetes nav vajadzīgas.

Nacionālais teātris.
Otrdien, 16. martā, pīkst. 19.30 lētā izrādē

„A u s ma s dēli".
Trešdien, 17. martā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „S k 0 1 0 t ā j a meit a".
Ceturtdien, 18. martā, pīkst. 19.30

,,No saldenās pudeles".
Dailes teātris.

Otrdien, 16. martā, pīkst. 19.30 „Pans
Damāzi js".

Trešdien, 17. martā, pīkst. 17 A. Plensnera un
A. Franča priekšlasījums par A. S. Puškinu.
Ieeja brīva; pīkst. 19.30 „Zaļā pļavā"; pus-
cenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 18. martā, pīkst. 19.30 lētā
izrādē „Jocīgs gadījums".

Piektdien, 19. martā, pīkst. 19.30 pirmo reizi
„Puškins".

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
dāvinājumi.

ValstsPrezidentsDr. K. Ulma-
n i s Gaigalovas 6 kl pamatsk. ēkas būves
galīgai nobeigšanai bija uzdāvinājis Ls 5000.
ŠoPrezidenta dāvanu Gaigalovas pag. ve-
cākam nodeva Pašvaldības departamenta
vicedirektors G. Caucis, kas skolā ieradās
līdz ar Rēzeknes apr. lauku pašvaldību ve-
cākoFr. Kožul-Kažu un skolu inspektoru
K. Šēnhofu. Dāvinājumu pasniedza svinī-
gā aktā, klātesot pagasta vecākam un val-
dei, revizijas komisijai, skolas padomei,
skolēnu vecākiem, skolotājiem un 230 sko-
lēniem.

Valsts Prezidents Dr. K. Ulma-
nis no sabiedriskā fonda summām node-
vis Ls 500,— Vidzemes patronātu bied-
rībai.

RĪGA.
Igaunijas mākslas izstādes sekmes

Rīgā.
Igaunijas mākslas izstādes ģenerālsekre-

tārs Wāli šodien ierodas Rīgā, lai rūpētos
par še beigušās igauņu mākslinieku darbu
izstādes eksponātu nosūtīšanu uz Kaunu,
kur igauņu mākslas izstādi atklās 3. ap-
rilī.

Valsts Prezidents Dr K. Ulma-
nis nopircis Hugo Lepika gleznas
„Agrs pavasaris ar sniegu" un „Pavasara
plūdi", Hando Mugasto koka graviru „Eļ-
ļas fabrika" un Ludviga Oskara gleznu
„Igauņu mājas". Ārlietu ministris V. M u n-
t e r s nopircis Nikolaja Kummitsa zīmē-
jumu „Domas par bēdām", Hando Mugasto
koka graviru „Tallinas motivs" un Edvarda
Viiralta „Dabas skatu ar sievietes figūru".

Izstādes vadība lūgusi Valsts Prezidentu
un ārlietu ministri atļaut viņu nopirktos
darbus nosūtīt arī izstādīšanai Kaunā, pēc
kam tos atsūtīs uz Rīgu nopirkto gleznu
īpašniekiem. LTA.



f" (fie.su
sludinājumi.u, I

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Mārtiņa-Vol-
demara Antona pilnv. zv. adv.
E. Grīnberga lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kādi ie-
bildumi pret šajā tiesā 1936. g.
26. augustā izsludināto 1935. g.
28. aprīlī Kauguru pag. mirušā
Jāņa Antona, dz. 1861. g. 4. nov.
Kauguru pag. 1932. g. 30. dec.
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mirušā Jāņa Antona
mantojumu vai prasījumi no tā
ka mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. !.,_ pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
noradot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šis tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
L. 1740/37. g. 39489
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. V. G r ā ve 1 i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Richarda
Birzgaļa lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 24. febr.
izsludināto 1937. g. 4. janv. Svēt-
ciema pag. mir. Pētera Birzgala,
dzim. 1840. g. 18. febr. 1933. 'g.
1. jūn. publiskā kārtībā sastādīto
testamentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Pētera Birzgaļa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
Šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
L. 3062/37. 39490
Priekšsēdētāja v. J. Dr a n d e.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo
ka pēc 1936. g. 27. februāri
mir. Spriča Auziņa, dzim. Gau-
jienas pag. 1869. g. 26. aprīlī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
L. 3129/37. 39492
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņ š

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1901. g. 30. okt. Limbažos
mir. Voldemāra-Johana Moritca
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
L. 3032/37. 39493
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 12. jūn. mir.
Līnas-Šarlotes Barons, dz. Jakob-
sons, dzim. 1872. g. 24. jūnijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tie? fjbas vai prasījumi no
tā kā ma^niiekiem, legātāriem.
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „VaIdības Vēst-
nesī" , noradot , ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
L 3097/37. 39494
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 8. decembrī
Cēsīs mir. Pētera Bambana, dz.
1876. g. 8. oktobrī Drustu pag.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesi^ , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
L 3127/37. 39495
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņ š

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 6. maijā Ērgļu
pag. mir. Pētera Karpa, dzim.
Skujenes pag. 1871. g. 15. okt.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasīiumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
L. 1750/37. 39497
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 8. oktobrī Rīgā
mir. Fridricha-Hermana Dībolda,
dzim. 1864. g. 23. jūlijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem.
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, ka<
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1737. g. 10. martā.
L 3083/37. 39496
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala
ar 1937. g. 24. febr. lēmumu
ir atzinusi Artūru Lūkinu, dzim.
Rīgā, 1899. g. 28. maijā, dz.
Rīgā, Vārnu ielā 20, 26. dz.
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm
un priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu pa-
rādnieka nekustamiem īpašu-
miem, apķīlāt viņa kustamo
mantu, ja tāda atrastos viņu
iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visam
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, tāpat arī summas,
kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka un arī
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī to ter-
miņš gaidāms nākamībā, un ari
par maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Še minētie paziņojumi jāie-
sniedz 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas
,,Vald. Vēstn.". Par zvērinātu
aizgādni iecelts zv. adv. pal.
V. Naumovs, dzīv. Rīgā, Elijas
ielā 19, 10. dz.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
460. 39498b
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskanā ar Civilproc. nolikumu
1575. ' p., paziņo, ka 1937. g.
24. martā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1937. g. 15.
janvārī Kalsnavas pagastā mirušā
Pētera Jāņa d. Dūma testa-
mentu. * 39851z

Rīgā, 1937. g. 12. martā.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. ' p., paziņo, ka 1937. g.
24. martā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1937. g.
2. janvārī Rīgā mirušās Klāras-
Hajas Judeļa-Julija m. Golden-
bergs, dzim. Levins, un viņas
vīra Icchoka-Kagasa Faiviša d.
Goldenberga testamentu. 39850

Rīgā, 1937. g. 12. martā.

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
24. martā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1937. g.
1. janvārī Valkā mirušā Jura
Jura d. Ķibes (Ķiba) testamentu.

Rīgā, 1937. g. 12. martā.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i_s.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
24. martā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. g. 1. ap-
rilī Rīgā mirušās Emmas Jē-
kaba m. Versāns (Veršans, ari
Vērsiņš), dzim. Lamsters, testa-
mentu. 39853z

Rīgā, 1936. g. 12. martā.

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
24. martā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1936. g.
10. decembrī Stienes pag. mirušā
Teņa Miķeļa d. Ābeles testa-
mentu. 39854z

Rīgā, 1937. g. 12. martā.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
24. martā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1936. g.
20. jūlijā mir. Roberta Šulca
(Žulta) testamentu. 39855z

Rīgā, 1937. g. 12. martā.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Marciana Rarnons (Ramonas,
arī Romoncs) lūgumu un savu
1936. g. 2. decembra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Marcians
Romons (Ramonas, arī Ro-
moncs) parādu pēc obligācijas
par 4000 rbļ., apstiprinātu 1910.
gada 3. novembrī ar 2525. num.
uz nekustamo īpašumu Rīgas
pils. 3 hipot. iec. ar zemes grām.
reģ. 1488. num, ko izdevusi Jev-
dokija Jevsejeva m. Jevdoki-
mova, dzim. Cvetkova, par labu
Ananijam Jerofeja d. Trifono-
vam, ir iemaksājis Rīgas apga-
baltiesas dep. Ls 85,35, bet še
minēto obligāciju nevar izsniegt
atpakaļ parādniekam dzēšanai
zemes grāmatās, tamdēļ ka ir
pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civil-
nodaja uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas _ „Vald. Vēstn." un
aizrāda, ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju
atzīs par samaksātu, un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
01338. L. 124/37. 39444g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.
Rīgasapgabaltiesas reģistrācijas

nodaļas pārzinis paziņo,ka 1922.g.
9. augustā reģistrētā Latvijas
teātra biedrība ir slēgta ar iekš-
lietu ministra 1934. g. 30. jūnija
lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons ,

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka 1936.g.
1. septembrī reģistrētā Latvijas
kultūras biedrība ir slēgta ar
iekšlietu ministra 1934. g. 30. jū-
nija lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka Malie-
nas studentu biedrība, kas reģis-
trēta ar apgabaltiesas 1923. g.
6. jūnija lēmumu, ir galīgi likvi-
dēta uz iekšlietu ministra priekš-
likumu. 39655z

Rīgā, 1937. g. 10. martā.

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. F r i d r i ch s o n s.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka Pie-
balgas studentu biedrība, kas
reģistrēta arapgabaltiessa 1921. g.
7. decembra lēmumu, ir galīgi
likvidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 39656z

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.

Sekret. K. F r īdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka Rīgas
praktiskā biškopības biedrība, kas
reģistrēta ar apgabaltiesas 1923.g.
14. novembra lēmumu, ir galīgi
likvidēta. 39657z

Rīgā, 1937. g. 10. martā.

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka Pirmā
Latvijas automobiļu biedrība
(klubs), kas reģistrēta ar apgabal-
tiesas 1923. g. 25. apriļa lēmumu,
ir galīgi likvidēta uz iekšlietu
ministra priekšlikumu. 39658Z

Rīga, 1937. g. 10. martā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka 1924.g.
9. aprilī reģistrētā Latvijas univer-
sitātes studentu šacha biedrība ir
slēgta ar apgabaltiesas admi-
nistratīvās nodaļas 1933. gada
14. novembra lēmumu un galīgi
likvidēta. 39659z

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas

nodaļas pārzinis paziņo, ka Ķīšu
un Juglas ezeru zvejniecības bied-
rība, kas reģistrēta ar apgabal-
tiesas 1919. g. 4. decembra lē-
mumu, ir galīgi likvidēta. 39674z

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Umurgas pagasta lauk-
saimniecības biedrība ar valdes
sēdekli Umurgā. 39660b

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Palsmanes lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Pals-
manes pagastā. 39661b

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Bejas lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Bejas
pagastā. 39662b

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons,

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Vaidavas lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Vai-
davas pagastā. 39663b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Beļavas lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Beļavas
pagastā. 39664b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichson s.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Rembates pagasta lauk-
saimniecības biedrība ar valdes
sēdekli Rembates pag. 39665b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekr. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,

uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība : Omuļu lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Omuļu
pagastā. 39666b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Augstrozes pagasta lauk-
saimniecības biedrība ar valdes
sēdekli Augstrozes pag. 39667b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Sinoles lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Sinoles
pagastā. 39668b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņu,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģstrēta bezpeļņas bied-
rība: Cesvaines lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Ces-
vaines pagastā. 39669b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Jērcēnu pagasta lauk-
saimniecības biedrība ar valdes
sēdekli Jērcēnu pagastā. 39670b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Krimuldas lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Kri-
muldas pagastā. 39671b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. marta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Sarkaņu lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Sarkanu
pagastā. 39672b'

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 2. mafta
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Vietalvas lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Vie-
talvas pagastā. 39673b

Nod. pārzinis J. Raibarts.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4043. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
10. marta lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Emma-
Antonija Nore ar firmu ,,Emma-
Antonija Nore".

Emma-Antonija Nore, dzimusi
Lestenes pag. 1910. g. 20. oktobrī,
dzīvo Rīgā, Ļermontova ielā 3.

Uzņēmuma darbība atklāta
1936. g. janvāri.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir zivju tirdzniecība, atrodas
Rīgā, Centrāltirgū, vairuma nod.
11. 39729z

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A: Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1262. num. ierakstītā firma
„E.Jadlovkers"(Rīgā, Kr. Barona
ielā 2), saskaņā ar tirdzn. reģ.
tiesneša 1937.' g. 11. marta lē-
mumu tirdzn. reģ. dzēsta tādēļ,
ka šīs firmas uzņēmums nepār-
sniedz sīkuzņēmu 'ma apmērus.

Rīgā, 1937. g. 11. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu ,,Ābrams Rubins" (Rīgā,
Zigfr. Meierovica bulv. 18, 5. dz.)
ierakstītās firmas 2159. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
11. marta lēmuma ierakstīts:

Saskaņā ar nomas līguma 1936.
gada 17. decembra uzrakstu,
kastu dēlīšu izgatavošanas uz-
ņēmums Rīgā, Katrīnas dambī 23,
iznomāts šai firmai līdz 1938. g.
31. decembrim. 39728z

Rīgā, 1937. g. 1.1. martā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
2884. num. ierakstītās firmas
,,Kažokādu apstrādāšana Jāzeps
Apts" (Rīgā, Ganību dambī II)
pilnvarniekam Jankelim Mati-
sonam izdotā pilnvara 1937. g.
9. martā atsaukta.

Uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
10. marta lēmuma pamata tas
atzīmēts tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr un d u I i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „N. Šmulovičs un biedrs"
(Rīgā, Marijas ielā 8) reģistra
3664. folijā, saskaņā ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 11. marta
lēmumu:

I) atzīmēts, ka saskaņā ar
sab. līguma 1937. g. 8. marta
uzrakstu, šīs komanditsabiedrī-
bas vienīgais komanditists 1937.g.
6. martā no sab. izstājies un sab.
izbeigusies, bet uzņēmumu ie-
guvis šīs sab. līdzšinējais perso-
nīgi atbildīgais biedrs Nochims
Šmulovičs kā vienpersonīgs tir-
gotājs;

2) ierakstīta šāda grozīta firma
„N. Šmulovičs un biedrs" īp.
N. Šmulovičs";

3) atzīmēts, ka uzņēmums —
tekstilpreču tirgotava — atrodas
Rīgā, Marijas ielā 8; uzņēmuma
darbība atklāta 1936. g 15. febr.

Rīgā, 1937. g. 11. martā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzai-
cina visus, kam būtu uz
1925. gada 11. jūlijā mi-
rušā Kriša Šmēļa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem. legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn."

Termiņa nepieteiktas tiesības
ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 9. martā.
L. 1354/37. 39503
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 13. oktobri
mirušā Jāņa Ķīseļa atstato
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vestn."

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par speķu zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 9. martā.
L. 1348/37. 39507
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privatlik. 2451.
p. pamata, uzaicina visas per-
sonas, kam būtu kādas ierunas
pret 1927. gada 25. maijā
mir. Didriķa Neulanda 1923. g.
30. decembrī mājas kārtībā
sastādīto testamentu vai pra-
sījumi pret testatora mantoju-
mu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 9. martā.
L. 1341/37. _ 39508
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aiena visus, kam būtu uz
1928. gada 14. februāri
mir. Jāņa Strazdiņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskaitīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 9. martā.
L. 1339/37. 39509
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 27. oktobrī mi-
rušā Krišjāņa Čiekura atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 9. martā.
L. 1340/37. 39510

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
1631., 1710. un Privatlik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1934. g. 26. jūlijā mirušā Kriša
Čačes publiskā kārtībā 1933. g.
4. febr. pie Zūru pagasttiesas sa-
stādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testatora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1937. g. 10. martā.
1165 37 39612

Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.



Cēsu apr. 1. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 23. septembra sprie-
dumu, kas apstiprināts ar Rīgas
apgabaltiesas 2. krim. nod. 1936.g.
7. decembra spriedumu, Jānis
Dāvā d. Dzirneklis, dzim. 1885. g.

1. augustā, Cēsīs, pēc Sodu lik.
234. p. sodīts ar 50 latiem vai
maksātnespējas gadījumā ar _ 2
nedēļām arestā par to, ka viņš
1936. g. 16. aprīlī, savā gaļas ap-
strādāšanas darbnīcā un skārnī,
Cēsīs, Rīgas ielā 5, pretēji saisto-
šiem noteikumiem, pārstrādājis
desās neapzīmogotu,kastrēta kuiļa
galu. 39800z

Cēsīs, 1937. g. 11. martā.
Miertiesnesis T. Cīrulis.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. g. 18. novembrī mirušās
Anastasijas Muraško atstātc
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t..
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „VaIdibas
Vēstnesī". Termiņā nepļeteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 9. martā.
L. 1344/37. g. 39511

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1917. gada 14. augustā mi-
rušā Jāņa Upmaņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas .Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 9. martām
L. 1221/37. 39512

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē īšī gada 6. aprilī attaisīs
un nolasīs 1937. g. 22. janvārī
mirušās Martas Lasmanis testa-
mentu.

Jelgavā, 1937. g. 11. martā.
M. 1432/37. 39785z

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1575.
p., paziņo, ka tiesas 1937. g.
15. apriļa atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1936. g. 20. oktobrī Liepājā
mirušā Hermaņa Rostovska, dz.
1862. g. 22. aprilī, testamentu.

Liepājā, 1937. g. 12. martā.
547m/37. 39786z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1575.
p., paziņo, ka tiesas 1937. g.
15. apriļa atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1936. g. 24. martā Kur-
sīšu pagastā mirušā Teodora
Andersona, dzim. 1857. g. 24.
janvārī, mutisko testamentu.

Liepājā, 1937. g. 12. martā.
177m/37. 39787z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.
Liepājas apgabalt. tirdzniecības

reģistra tiesnesis, pamatojoties
uz tirdzn. reģ. not. 39. panta, pa-
ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzn. reģistrā ,,A", ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 12. marta
lēmumu (žurnāla 869. num.,
reģistra 589. num.) ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs ar firmu
„KinoteatrisLiesmaNikolajsŠērs",
kuras īpašnieks ir Nikolajs Sērs,
Latvijas pavalstnieks, piedzimis
Bunkas pag. 1904. g. 28. jūlijā,
ar dzīves vietu Saldū, Līkā ielā 3.
Uzņēmums — kinoteātris — at-
rodas Liepājā, Helenes ielā 6.
Uzņēmuma darbība atklāta 1937.
gada 7. martā. 39788z

Liepājā, 1937. g. 12. martā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V īt i ņ š
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
uz Vladislava Latišonka lūgu-
mu un saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.
p., uzaicina visus, kam būtu uz
1918. g. decembrī Grīvas pil-
sētā Judovkā mirušās Elionoras
Latišonoks atstāto mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu kā-
das tiesības vai prasības ka
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t„
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Termiņā
nepieteiktās tiesības un prasības
tiesa uzskatīs par spēku zaudē-
jušām. 772a/37. 39678g

Daugavpilī, 1937. g. 10. marta.
Priekšsēd. bA. Strazdiņš.

Sekretāra v. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
atklātā tiesas sēdē, 1936. gada
20. oktobrī, izklausīja lietu pat
Jāņa Staņislava d. Jakovicka
atzīšanu par mirušu un starp
citu nolēma.: atzīt bezvēsts
promesošo Jāni Jakovicki, dzim.
1868. g. 17. martā Kurcmuižā,
par mirušu, skaitot par viņa
miršanas dienu šīs lietas ierosi-
nāšanas dienu — 1934. gada
1. septembri.

Daugavpilī, 1937. g. 10. martā
334a/36. 39680g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš

Sekretāra v. J. Tiltiņš

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,
uz Malvines Leikums lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik,
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1933. g. 18. novembrī Kaplavas

pagasta Limosu viensētā miru-
šā Ignata Leikuma atstāto man-
tojumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasī-
bas kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t, pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." Termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības tiesa uz-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī. 1937. g. 10. martā.
1259a/37. 3968 lg
Priekšsēd. bA. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. T i 11 i n š.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskanā ar Civilproc. nolik. 1575.
p. paziņo, ka 1937. g. 6. aprilī,
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1935. g.
3. oktobrī mirušās Annas Bluz-
mans notariālo testamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 11. martā.
1793a/37. 39789z

Priekšsēd. h. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1575.
p., paziņo, ka 1937. g. 6. aprilī
minētās ' nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1932. g.
2. jūlijā mirušā Jāzepa Purvinska
pagasttiesā sastādīto testamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 11. martā.
1706a/37. 39790z
Priekšsēd. bA. Strazdiņš.

Sekretāra v. J.Tiltiņš.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis
uz Sodu lik. 33. un 239. p. pa-
mata paziņo, ka 1937. g. 19. jan-
vārī viņš sodījis Michailu Kra-
kovski pēc Sodu lik. 236. p. ar
Ls 25,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 7 dienām arestā par
tirgošanos Latgales tirgū ar bo-
jātām cepjamām desām.
Kr. 21/37. 39794z

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 8. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar spēkā stājušos
1936. g. 30. _martā viņa doto
tiesas pavēli Ženija Bergs viņas
apsūdzībā pēc Sodu lik. 235. p.
par pienācīgas tīrības neievēro-
šanu, glabājot gavēņa cukuru
savā pārtikas preču veikalā Viļņas
ielā 1, 1935. g. 3. decembrī, at-
zīta par vainīgu un sodīta ar
10 latiem naudas sodu vai nesa-
maksas gadījumā ar 3 dienām
arestā.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
445/36. 39795z

Miertiesnesis E. R o d e.

Rīgas pils. 8. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar spēkā stājušos
1936. g. 18. martā viņa doto
tiesas pavēli Jānis Svimpulis viņa
apsūdzībā pēc Sodu lik. 238. p.
1. d. par cilvēku uzturam nepie-
laižamu sabojājušos brētliņu turē-
šanu savā veikalā, Jaunciemā,
I. linijā 70, 1936. g. 24. janvārī,
atzīts par vainīgu un sodīts ar
10 latiem vai nemaksas gadījumā
ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
392/36. 39796z

Miertiesnesis E. R o d e.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,
paziņo, ka ar viņa 1936. g.
II. decembra ' spriedumu,
tirgotājs Icchoks lielmanis
par sanitāro noteikumu neievē-
rošanu savā maizes ceptuvē un
veikalā Rīgā, I. Maskavas ielā
21/23, kur 1936. g. 9. nov. atrasti
ļoti netīri galdi, plaukti, darba
rīki, produkti novietoti netīrā
pagalmā, netīrā skārda traukā
u. c, pēc Sodu lik. 235. p. sodīts
ar 10 latiem vai pierādītā maksāt
nespējas gadījumā ar 3 dienām
arestā. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. 39797z

Rīgā, 1927. g. 12. martā.
Miertiesn. V. B i še n t r o p s.
Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

uz Civīlproc. nolik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc mirušā Ernsta Feidmaņa
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības, kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.".

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņa nepie-
teiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām. 39682

Rīgā, 1937. g. 9. martā. L. 497
Miertiesnesis E. Mau rers.

Tukuma iec. miertiesnesis,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628..
1629. un 1710. p. pamata, uzai-
cina visas personas, kam būtu
kādas ierunas pret 1936. gada
28. decembrī mirušās Katrīnes
(Trīnes) Stūrans, dzim. Zeiden-
bergs, 1927. g. 16. maijā pie Tu-
kuma notāra Pētera Valtera sa-
stādīto testamentu, vai prasī-
jumi pret viņas mantojumu, pie-
teikt savas ierunas vai prasīju-
mus miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „VaId. Vēstn."

Pēc minētā termiņa mierties-
nesis ierunas un prasījumus ne-
pieņems un nepieteiktās tiesī-
bas atzīs par spēku zaudēiu-
šām. C. 201. 39527g

Tukuma, 1937. g. 9. marta.
Miertiesnesis A. Cīrulis.

Baltinavas iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725.
p. un Latgales Civillik. 1239. p.
un savu 1937. g. 28. februāra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1936. g.
23. maijā mirušā Staņislava
Cercina Jaunlatgales apr. Šķil-
bēnu pagastā ir palicis manto-
jums, un uzaicina visas perso-
nas, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesības
pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 155. 3930 lg

Baltinava, 1937. g. 8. martā.
Miertiesn. A. Rozenbergs.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 4. marta
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p., un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzajcina 1925. g.
30. janvārī miruša Ādama Si-
lasproģa, viņš arī Daugste, man-
tiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Lī-
vānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pec piekritības 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 39746g

19,37. g. 10. martā. 176.
Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š.- g. 8. marta
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p., un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1916. g.
12. jūlija miruša Aleksandra
Andreja d. Skrūzmaņa manti-
niekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis Daugavpils apr. Līvānu
pagasta.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pec piekritības 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vestn." 39747g

1937. g. 10. martā. 187.
Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņa ar savu š. g. 8. marta
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725,
un 1727. p.. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1931. g.
10. septembri mirušā Jāzepa
Jura d. Ārsmenieka mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Daugavpils apr. Līvānu
pagasta.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 39748g

1937. g. 10. martā. 186/36,
Miertiesnesis K. A v e n s,

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. lik.
1725. p. un savu š. g. marta
lēmumu, uzaicina 1919. gada
8. aprilī mirušā Jāzepa Juliāna
d. Makovska mantiniekus pie-
teikt minētam miertiesnesim
savas _ mantošanas tiesības uz
miruša atstāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vestn. " 34b. 39383g

Daugavpilī, 1937. g. 9. martā.
Miertiesnesis J. Konrāds.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis.
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. lik.
1725. p. un savu š. g. 10. marta
lēmumu, uzaicina 1936. gada
2. jūnija mirušā Viļā Skaburska
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantoša-
nas tiesības uz mirušā atstāto
mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vestn." - 35b. 39532g

Daugavpilī. 1937. g. 10. martā.
Miertiesnesis J. Konrāds.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
10. marta lēmumu, pamatoda-
mies uz Civilproc. nolik. 1725. p.
un Civillik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1932. g. 15. novembrī
mirušā Andreja Dementševa
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr. Li-
navas pagasta Sitku sādžā. Man-
tojuma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 10. martā.
36. 39528g

Miertiesn. K. Malka u s.
Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
10. marta lēmumu, pamatoda-
mies uz Civilproc. nolik. 1725. p.
un Civillik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzajcina 1930. g. 7. jūnijā mi-
ruša Vasilija Kirsanova manti-
niekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis Jaunlatgales apr. Purv-
malas pagasta Verchnije-Za-
chodi s. Mantojuma tiesības
jāpieteic miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „VaId. Vēstn."

Jaunlatgalē, 1937. g. 10. martā.
35. 39529g

Miertiesnesis K. Malkaus.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar šāvu š. g. 9. marta
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka 1934. gada
12. novembrī mirušam Andre-
jam Ignata d. Poikanam Ludzas
apr. _ Mērdzenes pag. Avišu
ciema ir palicis mantojums, un
uzaicina visus, karn būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teiks tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 324C/37. 39384g

Kārsavā, 1937. g. 9. martā.
Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar šāvu š. g. 9. marta
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka 1931. gada
12. maija mirušam Jāzepam
Stepana

^
d. Kovalenko Ludzas

apr. Mērdzenes pag. Tropcu
ciema ir palicis mantojums, un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vestn." 325c/37. ' 39385g

Kārsavā, 1937. g. 9. martā.
Miertiesnesis A. Ei klons.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 8. mar-
ta lēmumu, uz Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. pamata paziņo, ka pēc
1917. g. 13. jūnijā mirušās Anfi-
sas Lavreckis, dzim. Sokolovs,
ir palicis mantojums Skaistas
pag. Ravdovišku mājās, un uz-
aicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakara ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Kraslava, _Vienības ielā 1, 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 8. martā.
161/37. 39733g

Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 8. mar-
ta lēmumu, uz Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. pamata paziņo, ka pēc
1919. g. 19. decembrī mirušā
Vlasa Lavrecka ir palicis man-
tojums Skaistas pag. Ravdo-
višku mājas, un uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā Krāslavā, Vienības
ielā 1, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 160/37. 39734g

Krāslavā, 1937. g. 8. martā.
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 8. mar-
ta lēmumu, uz Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. pamata_ paziņo, ka pēc
1904. g. 5. martā mirušā Jāzepa
Laksa ir palicis mantojums
Skaistas pag. Valteru mājās, un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Krāslavā.Vienības ielā 1, 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdibas Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 8. martā.
159/37. 39735g

Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 8. mar-
ta lēmumu, uz Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. pamata paziņo, ka pēc
1936. g. 8. jūnijā mirušā Izidora

Orupa ir palicis mantojums
Skaistas pag. Mazo-Vēveru mā-
jas un uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētammiertiesnesim viņa ka-
mera Krāslavā, Vienības ielā 1,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 158/37. 39736g

Krāslava, 1937. g. 8. martā.
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskanā ar savu 1937. g. 8. mar-
ta lēmumu, uz Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. pamata paziņo, ka pēc
1929. g. 14. februārī mirušā
Vincenta Zukula ir palicis man-
tojums Skaistas pag. Geibu mā-
jās un uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Krāslavā, Vienības ielā 1,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 162/37. 39738g

Krāslava, 1937. g. 8. marta.
Miertiesnesis N. R ē k e.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p., paziņo, ka ar viņa 1937. g.
25. janvāra tiesas pavēli, kas
stājusies likumīgā spēkā un no-
dota izpildīšanai, Rafaels Anto-
kols, dzim. 1863. g. Preiļu pag.,
ir sodīts pēc Sodu lik. 235. p un
256. p., ar Ls 25,— vai nesamak-
sāšanas gadījumā uz Sodu lik.
57. p. pamata, ar 7 dienām
arestā par tīrības neievērošanu
savā pārtikas preču tirgotavā,
Preiļos, Rušonu ielā 5.

Preiļos, 1937. g. 10. martā.
178/37. 39740z
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. un
239. p. paziņo, ka ar viņa 1937. g.
13. februāra spriedumu, kas stā-
jies likumīgā spēkā un nodots
izpildīšanai, Šeina-Pese Dricins,
dzim. 1890. g. 24. septembrī
Preiļos, ir sodīta pēc Sodu lik.
235. p un 26. p. ar Ls 15,—, vai
nesamaksāšanas gadījumā uz
Sodu lik. 57. p. pamata ar 5 die-
nām arestā par tīrības neievēro-
šanu savā pārtikas preču tirgo-
tavā, Preiļos, Rušonu ielā 4.

Preiļos, 1937. g. 10. martā.
179/37. 39741z
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1933.
gada 2. sept. miruša Jezupa
Giluča mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstato kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 348/37. 39742g

Preiļos, 1937. g. 10. martā.
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1928. g. 29. no-
vembrī miruša Jāņa Boluds
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Rēz-
nas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." 39377g

1937. g. 9. martā.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš,

Varakļānu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 6. mar-
ta lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Civil-
lik. 1239. p., uzaicina 1926. gada
9. aprilī mirušā Tarasa lija d.
Feodorova mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz ne-
laiķa atstāto kustamo un nekus-
tamo īpašumu, kas atrodas Rē-
zeknes apriņķī Varakļānu pa-
gastā Kristceļu sādžas mājās
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." Pēc šī termiņa izbeig-
šanās nekādus pieteikumus vairs
nepieņems. 125. 39298g

Varakļānos, 1937. g. 8. martā.
Miertiesnesis A. Skromanis,

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 6. mar-
ta lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Civil-
lik. 1239. p., uzaicina 1936. g.
19. maijā mirušā Staņislava Je-
zupa d. Broka mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
augšminētam miertiesnesim uz
nelaiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī Varakļānu pa-
gastā Varakļānu muižas gab.
389 F, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." Pēc šī termiņa izbeig-
šanās nekādus pieteikumus vairs
nepieņems. 124. 39299g

Varakļānos, 1937. g. 8. martā.
Miertiesn. A. Skromanis.

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 9. mar-
ta lēmumu un Civillik. (X sēt.
1. d.) 1239. p. un Civilproc. nol.
172.̂ p., uzajcina 1932. g. 19. au-
gusta mirušā Stepana Jakoba d.
Koržakova mantiniekus pieteikt i
minētam miertiesnesim savas y

mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto mantību, kas. atrodas
Jaunlatgales apriņķī Viļakas
pagasta.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludina- -
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." 23/37. 39395g

Viļakā, 1937. g. 9. martā.
Miertiesnesis .1. G ū t m a n i s.

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 9. mar-
ta lēmumu un Civillik. (X sēj.
1. d.) 1239. p. un Civilproc. nol.
1725. p., uzaicina 1926. g. 26. de- '
cembrī miruša Bernarda Jāņa -
d. Kazinovskis mantiniekus pie-
teikt minētam miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz ne-
laiķa atstāto mantību, kas atro-
das Jaunlatgales apriņķī Viļa-
kas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdibas
Vēstn." 24/37. 39396g ?

Viļakā, 1937. g. 9. martā.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Viļaku iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu 1937. g.
10. marta lēmumu un Civillik.
(X sēj. 1. d.) 1239. p, un Civil-
proc. nolik. 1725. p., uzaicina
1933. g. 15. dec. mirušā Pētera
Jēzupa d. Grodna mantiniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto mantību, kas at-
rodas Jaunlatgales apriņķī Liep-
nas pagasta.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 26/37. 39530g

Viļakā, 1937. g. 10. martā.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Viļaku iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu 1937. g. j
10. marta lēmumu un Civilproc.|
nol. 1725. p. un Civillik. (X sēj. !
1. d.) 1239. p„ uzaicina 1930. g.
2. februāri mirušas Rajas Niko-
laja m. Graudiņš mantiniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķes atstāto mantu, kas at-
rodas Jaunlatgales apriņķī Liep-
nas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 25/37. 39531g ,

? Viļakā, 1937. g. 10. martā.
Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1936. g. 31. janvārī mi-
rušā Pētera Minčenoka manti-
niekus pieteikt miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz viņa
atstāto mantojumu, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pagasta
Daugulevas c. 12. viens., 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Zilupē, 1937. g. 9. martā.
151c. 39393g
Miertiesn. E. Šmidtchens.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1931. g. 16. martā mi-
rušā Pētera Mežecka mantinie-
kus pieteikt miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz viņa
atstāto mantojumu, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pag. Gum-
nišču c. 15. mazsaimniecībā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 170c. 39744g

Zilupē, 1937. g. 10. martā.
Miertiesn. E. Šmidtchens.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1932. g. 11. februārī
mirušā Kazimira Mežecka man-
tiniekus pieteikt miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
viņa atstāto mantojumu, kas at-
rodas Ludzas apr. Pasienes pag.
Gumnišču c. 11. viens., 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." .

? Zilupē, 1937. g. 10. martā.
169c. 39745g
Miertiesn. E. Šmidtchens.

Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītājs L. J a k s t i ņ š pa-
ziņo, ka 1937. g. 24. martā
pīkst. 10 Rīgā, Tirgoņu ielā 3
pārdos Jēkaba Strada mēbeles
u. c, novērtētas par 625,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-

Rīgā, 1937.g. 15. martā. 39978
Tiesu izp. L. J a k s t i ņ š.

Rozulas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. vecā parauga 523. pasi,
ko šī pag. valde 1922. g. 16. febr.
izdevusi Paulim Burkevičam.



Rīgas apgabalt. 7. iec. tiesu
izpildītais L. Jakstiņš pa-
ziņo, ka 1937. g. 24. martā
pīkst. 12 Rīgā, Slokas ielā 12-a,
24. dz. pārdos Emmas Kārkliņš
mēbeles, aizkarus u. c, no-
vērtētus par Ls 265,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 39979

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
Tiesu izpild. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
L a p i ņ š (kancleja Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 1100,— ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1937. g. 9.oktobrī, pīkst.10,
Rīgas apgabaltiesas civinodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Kviesīša nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Babītes pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 135. num.
un sastāv no Piņķu muižas at-
dalītās Zei bārtu 64. mājas do-
mātās '/s- daļas. Visas nekusta-
mās mantas platība 35,28 deset.
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5434,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 67,93 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.
Rīgā, 1937. g. 11. martā. 39565z

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. _Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
L a p i ņ š (kancleja Rīgā, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Kārļa Veideberga Ls 936,—
un Pētera Holcmaņa Ls 648,—
prasību ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1937. g. 9.oktobrī, pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
-sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Andreja Holcmaņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Turaidas pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
17532. num. un sastāv no Turai-
das muižas atd. zemes gabala
„Jaunteči 114F", 85,16 ha kop-
platībā ar ēkām,;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 7565,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 27374,21 un Annai Holcmanis
Ls 20,—? mēnesī līdz viņas nāves
dienai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 756,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.
Rīgā, 1937. g. 11. martā. 39564z

Tiesu izpild- J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītais J. D r i b a paziņo, ka
1937. g. 22. martā pīkst. 10.40
Rīgā, Matīsa ielā 83 pārdos
Annas Cepurīts saldumu veikala
preces, novērtētas par Ls 228,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 39956

Rīgā, 1937. g. 13. martā.
Tiesu izpildītājs J. D r i b a.
Rī»as apgabalt. 11. iec. tiesu

izpildītājs O. J u r k a paziņo,
ka 1937. g. 24. martā pīkst. 10
Rīgā, 1. Ķēniņu ielā 21 eksp.
kant. pārdos 2. izsolē Ideļa
Jakobsona V. E. F. firmas radio
aparātu un bērnu ratiņus, no-
vērtētus par Ls 269,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1937. g. 4, martā. 39957
Tiesu izpild. O. Jurka.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu
izpildītājs O. Jurka paziņo,
ka 1937. g. 24. martā pīkst. 10
Rīgā, Stabu ielā 49-a pārdos
Nikolaja Lēmaņa drāts šujamo
mašīnu, novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1937. g. 4. martā. 39958

Tiesu izpild. O. Jurka.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d š V ī -
gants (kancleja Bauska, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1937. g. 7. aprilī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Alfrē-
dam Krista d. Spāriņam piede-
rošo nekustamo mantu, Bauskas
apr. Vecsaules pag. ,,Kreklen-
Mikeļu" mājas ar zemes grāmatu
reģ ' . 1470. num., pilnā sastāvā,
kāda skaitās pēc zemes grāma-
tām un ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 13591,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civilproc. nolik. 1293.
nantu

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 15673,— ar
proc.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš jās publisko
pārdošanu, tas jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītajā kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Piezīme: izsole pārcelta no
1937. g. 10. februāra. 39413z

Bauskā, 1937. g. 9. martā.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīga, Stabu
iela 46/48, 11. dz.), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 3310,— nokavēto ter-
miņmaksu ar nokavējuma renti,
krājaizdevu sabiedrības ,,Klints "
Ls 925,— ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1937. g.9. oktobrī.plkst.lO,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Mārtiņa Kalniņa nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas Rī-
gas apr. Bīriņu pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 5933.
num. un sastāv no Bīriņu muižas
atdalītā zemes gabala ,,Pils-
kalns 50F", 21,98 ha kopplatībā
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10600,— un nodrošinājuma
atzīmes par Ls 2077,—. Obligācija
par Ls 6000,— apgrūtina ari
m. z. imob. ar reģ. 4337. num.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —Ls340,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnod. kancleja. 39571

Rīgā, 1937. g. 11. martā.

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kancleja Rīgā, Stabu
iela 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 853,20 ar proc. un izdev.
piedziņai 1937. g. 9. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiska izsolē Kārļa-Jūlija Ben-
šona nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Ropažu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 4035. num. un
sastāv no Ropažu muižas atdalīto
,,Jaunzemu 21." māju domātās
puses. Nekustamās mantas ze-
mes plāt. 58,48 deset. Nekusta-
mās mantas otrā domātā puse
pieder Jānim Benšonam;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 7295,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1500,— 2000 c. rbļ. uz Kārļa-
Jūlija Benšona domāto pusi.
Otrā domātā puse ar hipotēku
parādiem apgrūtināta nav;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējumu des-
mitā daļā — Ls 364,75 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 11. martā. 39568
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d_s V ī -
gants (kancleja Bauska, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Vecmuižas krājaizdevu sa-
biedrības prasības apmierināšanai
1937. g. 5. maijā, pīkst. 10, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Fricim
Jura d. Ziiikam piederošo ne-
kustamo mantu, Bauskas apr.
Bruknas pag. Bruknas-Šenbergas

muižas ,,Lorendu" mājas ar ze-
mes grāmatu reģ. 942. num.,
pilnā sastāvā, kādā skaitās pēc
zemes grāmatām un ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 4555,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civilproc. nolik. 1293.
pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 8300,— ar
proc.

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Piezīme: Izsole pārcelta ne
1937. g. 13. janvāra. 394152

Bauskā, 1937. g. 9. martā.
Tiesu iznild. A. Vī gants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s V ī -
gants (kancleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Ikšķiles krājaizdevu sa-
biedrības prasības apmierinā-
šanai 1937. g. 5. maijā, pļkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Alek-
sandram Kārļa d. Meijeram pie-
derošo nekustamo mantu,
Bauskas apr. Misas pag. no
Briedenes muižas atdalīto ka-
reivju zemesgabalu 3. num.
(III) ar zemes grāmatu reģ.
8106. num., pilnā sastāvā, apm.
9,76 pūrv. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 289,—, bet izsole sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1326. p.
sāksies no Ls 216,75;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1600,—, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu; 39412

5) šasjiekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 9. martā.

Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
V ī g a n t s (kancleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas un Jāņa Pleiera
prasību apmierināšanai 1937. g,
7. aprilī, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē mir. Kristam
Jēkaba d. Ciskām piederošo ne-
kustamo mantu, Bauskas apr.
Jaunsaules pag. Vec-Jaunsaules
muižas ,,Strazdu" mājas ar ze-
mes grāmatu reģ. 1522. num.,
pilnā sastāvā, kādā skaitās pēc
zemes grāmatām un ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 9861,—, no kādas summas
arīsāksies izsole, piemērojot tomēr
Civilproc. nolik. 1293. pantu;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5150,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ai
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Piezīme: izsole pārcelta no
1937. g. 10. februāra. 39414z

Bauskā, 1937. g. 9. maijā.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d _s V ī -
gants (kancleja Bauska, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937. g.
2. jūnijā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārlim An-
dreja d. Kalejniekam piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.
Skaistkalnes pag. no Bruknas-
Šēnberga muižas atdalīto zemes
gabalu ar zemes grāmatu reģ.
13515. num., pilnā sastāvā, apm.
4259 kv. metru platībā, atrodošos
Skaistkalnē;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 3300,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu; 39409

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 9. martā.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d_ s V ī -
gants (kancleja Bauska, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

1) Trīnes Skujevskis prasības
apmierināšanai, 1937. g. 30. jun.,

pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Mārtiņam Mārtiņa d.
Skujevskim piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr. Taurkalnes
pag. no Kalna muižas atdalītos
zemes gabalus ar nosaukumu
,,Jaunskujas" un ar zemes grām.
reģ. 5861. num., pilnā sastāvā,
apm. 4,59 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 359,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1100,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai. 39411

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 9. martā.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvīds
V ī g a n t s (kancleja Bauska,
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Zelmas Kozlovskis, dzim.
Gruzinš, prasības apmierināšanai,
1937.' g. 2. Jūnijā, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē mir.
Jurim Šiliņam resp. viņa manti-
niecēm Annai Šiliņš un Minnai
Dumpis piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr. Bārbeles
pag. Kārļu muižas ,,Kere-Siliņ"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
2694. num., pilnā sastāvā, apm.
51,80 deset. platībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 5725,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai. 39410

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1937. g. 9. martā.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķ i -
n e n s (kancleja Liepājā, Dzī-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 4. jūnijā, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā vairāksolī-
šanā Žaņa (Žanno) Valfrida d.
Kļava ari KJaviņš nekustamo
mantu — Nodegu Baronu
mājas, aptverošas 30,59 ha at
saimniecības ēkām, kas at-
rodas Liepājas apr. Asītes pag.,
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar hipot.
1. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 4645,— un
to pārdod Haima Michelsona,
Bakuzes piensaimn, sab. u. c,
prasību apmierināšanai par
Ls 1100,50 ar proc un izpild,
izdev. Uz nekustamās mantas
ir hipotēku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 3200,—, Asites krāj-
aizdevu sabiedrībai Ls 4000,—,
mūža alimenti priekš Katrinas
Kļaviņš, dzim. Auders, un no-
drošinātas prasības Ls 4273,—
apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p. 75 proc.
no novērtēšanas summas Ls 4645
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 464,50 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodalas
kancleja. Ll/37 39616

Liepājā, 1937. g. 9. marta.

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.
Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķ i -
n e n s (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 1. oktobrī, pīkst. 10.
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolīšanā
Viļā Jāņa d. Zvirgzda nekustamo
mantu Pūpoliņu 8F mājas, at-
dalītas no Briņķu muižas, ap-
tverošas 12,26 ha, kas atrodas
Aizputes apr. Nīkrāces pag.,
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar hip.
5075. num.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1860, to pār-
dod Annas Gūtmanis prasibas ap-
mierinās, par Ls 1551,75 ar % un
izpild. izdev. Uz nekustamas
mantas ir hipotēku parādi:
Valsts zemes bankai Ls 1800,—,
Asītes krājaizdevu sab. Ls 2000
un nodrošinātas prasības Ls 1520
apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 1860,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 186,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītajā
vai apgabaltiesas civīlnodalas
kancleja.

Liepājā, 1937. g. 9. martā.
L 79,37. 39617

Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Rīgas notārs Verners Blūms,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
likumu par tirdzniecības-rūpnie-
cības uzņēmumu pāreju uz līguma
pamata paziņo, ka saskaņā ar
viņa kantorī 1937. g. 10. martā
ar reģistra 2420. num. noslēgto
līgumu, Marija Kaplāns, dzīv.
Rīgā, Brīvības ielā 32, 4. dz.,
pārdevusi Zamuelim Hermanim,
dzīv. Rīgā, Valdemāra ielā 17,
3. dz., viņai piederošo Rīgā, Brī-
vības ielā 1 esošo apavu tirgotavu
ar firmu „Derby" M. Kaplans.
Līgums tanī pat dienā ierakstīts
aktu grāmatā ar 23. num.

Notārs V. Blūms.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 1. oktobrī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolīšanā
Jēkaba Miķeļa d. Siseņa ne-
kustamo mantu Treknu Egles 49F
mājas, aptverošas 15,22 hekt.
ar saimniecības ēkām, kas atrodas
Liepājas apr. Gramzdas pag.,
ierakstīta Liepājas - Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar hipot.
8218. num.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 2622 to pārdod
Paulines-EIzasSisenisun Katrines
Spigens prasības apmierināšanai
par Ls 414,30 ar proc. un izpild.
izdev. Uz nekustamās mantas
ir hipotēku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 3100 un nodrošinātas
prasības Ls 4100 apmērā.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 2622,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 262,20 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās .nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodalas
kancleja.

Liepājā, 1937. g. 9. martā.
L. 764/36. 39619
Tiesu izpildītājs 2. Ķ i n e n s.

Daugavpils apgabaltiesas Mal-
tas iec. tiesu izpildītāja v. i.
K. Smiltiņš (kanci. Maltas pag.
Borovajā), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1185. p. paziņo, ka
1937. g. 10. aprilī nolikta Donata
Antona d. Liukiša nekustamās
mantas pārdošana, par ko izslu-
dināts 1937. g. ,,Vald. Vēstn."
50. numura, atcelta.

1937. g. 11. martā.
L. 41/37. 39768z
Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
nens (kancleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1937. g. 1. oktobri, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā vairāksolīšanā
Margrietas Miķeļa m. Leimants,
dzim. Drēža, nekustamo mantu
Avotiņu 230F mājas, aptverošas
20,67 ha, kas atrodas Liepājas
apr. Rucavas pag., ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar 7962. hip. num.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā Ls 1848,— to pār-
dod Teodora Antoniški prasības
apmierināšanai par Ls 160,— ar
proc. un izpild. izdev. Uz ne-
kustamās mantas ir hipotēku
parādi Valsts zemes bankai
Ls 1700,—.

Solīšana sāksies, saskanā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 1848,—?
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 184,80 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodalas
kancleja. L. 367/36. 39618

Liepājā, 1937. g. 9. martā.
Tiesu izpildītājs 2. K i n e n s.
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Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 24. martā, pīkst. 12,
Rīgā. Matīsa ielā 69, pārdos
otreizēiā vairāksolīšanā Hugo
Eichvalda maizes izvadājamo
auto. novērtētu par Ls 751,—,
viņa tiesas nodevas parāda pie-
dziņai. 39972g

Rīgā, 1937. g. 13. martā.
Nodokļu piedz. A. T i 1 g a 1 s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 23. martā, pīkst. 12,
Rīga, Avotu iela 6a, 3. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Leopolda
Levinsona dzīvokļa iekārtu, no-
vērtētu par Ls 234,—, viņa da-
žādu nodokļu parāda piedzīša-
nai. 39975g

Rīgā, 1937. g. 6. martā.
Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 23. martā, pīkst. 12,
Rīga, Merķeļa iela 6, 25. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Malkas
Levitinš mēbeles, novērtētas par
Ls 228,—, viņas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 39976g

Rīgā, 1937. g. 4. martā.
Nodokļu niedz. E. B i r k e.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 23. martā, pīkst. 12
Rīga, Blaumaņa iela 21, 9. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Notela
Epsteina mēbeles, novērtētas
par Ls 416,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 6. martā.
Nodokļu piedz. E. B i r k e,

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 23. martā, pīkst. 12,
Rīga, Merķeļa iela 1, 6. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Abrāma
Bogdana dažādas mantas, no-
vērtētas par Ls 886,—, viņa da-
žādu nodokļu parāda piedzīša-
nai. 39973g

Rīga, 1937. g. 9. marta.
Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 23. martā, pīkst. 12,
Rīga, Avotu iela 17, veikala,
pārdos vairāksolīšanā Jāzepa
Jankeloviča 5 jaunas tachtas,
novērtētas par Ls 648,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 39977g

Rīgā, 1937. g. 9. martā.
Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Rīgas pilsētas bāriņtiesa izslu-
dina par nederīgu nozaudētc
prombūtnē esošā Kārļa-Volde-
māra Andersona mant. aizg.
Leontinai Kalējs 1936. g. 23.
martā izdotās 1583. apliecības
duplikatu. 39752z

€Wu iestāžu
sludinājumi.

i , t

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 23. martā, pīkst. 11
Rīgā, Raiņa bulv. 3. 2. dz„ pār-
dos vairāksolīšanā Eižena Finka
foto aparātu, novērtētu par
Ls 578,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 39980g

Rīgā, 1937. g. 6. martā.
Nodokļu piedz. I. C i m u r s,

11. Tukuma aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu
Štāba rotas aizsargam Krišjānim
Graudiņam 1932. g. 17. jūnijā
izdoto aizsargu dienesta 1445. ap-
licību. 39755z

Bēnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 135. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1936. g. izdevusi Fricim
Eichmanim, 39758g

Izvalta pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L 51634/384, ko šī
pag. valde 1933. g. 25. aprilī iz-
devusi Aleksandram Spokam.

Preiļu pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās: 1) Latvijas
iekšz. pasi JV JMš 002769/6369,
kas 1930. g. 20. febr. izdota Ol-
gai Vaivods; 2) 472. labības
grāmatiņu, kas 1936. g. 5. okt.
izdota Pāvelam Profimovam,
un 3) 988. labības grāmatiņu,
kas 1936. g. 4. okt. izdota Ser-
gejam Feodorovam. 38923g

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. ZV
.No 004773/4921, ko šī pag. valde
1934. g. 17. apr. izdevusi Marfai
Nekrasovs; 2) darba grām. V
63267, ko Bebru pag. valde izd.
Jāņam Certogonovam; 3) darba
grām. Z 75632, ko Jelgavas pils.
valde 1932. g. 7. dec. izd. Igna-
tijarrt Sveržickam, un 4) Latv.
vecā parauga 6629. iekšz. pasi,
ko Rēzeknes apr. polic. 3. iec.
priekšu. 1921. g. 2. janvārī iz-
devis Jevdokijai Rogozins.

Stopiņu apg. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 420. darba
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1933. g. izdevusi Jānim-Alfredam
Šiliņam. 27125z

Tukuma-Talsu apr. priekšn.
izsludina par nozaudētu auto
braukšanas 6322. num., ko viņš
1936. g. 28. februārī izdevis Jā-
nim Tuņam. 39756g

Valkas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu karaklausības 1333. apliec,
ko Intendantur. galven. pārt,
noliktavas priekšn. 1928. g. 31.
maijā izdevis Kārlim Jāna d.
Klāvam. 38543z

Valgundes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
237. labības grāmatiņu, ko Val-
gundes pag. valde 1936. gadā
izdevusi Jānim Veļam. 39634e

Noteikumi par tirgus nodokli Gulbenē,
pieņemti Gulbenes pils. valdes 1937. g. 24. febr. sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministr.

Pašvaldības depart. 1937. g. 10. marta 122796. rakstu.

Tirgus nodokļa normas.

Nedēļas tirgos Gada tirgos
Nodoklis Nodoklis
pašražotu pašražotu

Nosaukums Vispārīgais lauksaim- Vispārīgais lauksaim-
(tirgošanās veids) nodoklis niecības nodoklis niecības
v B produktu produktu

pārdevējiem pārdevējiem
Ls s. Ls 1 s. Ls s. Ls s.

I. Par lauksaimniecības
produktiem.

1) Par vezumu ar lauksaimniecības ražo-
jumiem — 40 — 20 — 80 — 40

2) Par automobili ar lauksaimniecības ra-
žojumiem 2 — 1 — 4 — 2 —

3) Par rokas ratiem — 20 10 — 40 — 20
4) Par kurvjiem, kastēm u. t. t., kas novie-

toti tirgū — 20 — 10 — 40 — 20
5) Par lauksaimniecības produktu pārdo-

šanu no rokas — 20 — 10 — 40 — 20
6) Par katru pārdošanai uzvestu sivēnu,

teļu un aitu — 20 — 10 — 40 — 20
7) Par katru putnu — 10 — 05 — 20 — 10

Piezīme. Par pajūgu, ar kuru 6. un
7. pantos minētās preces atvestas, ja šo
preču nodokļa aplikums pārsniedz vezuma
nodokli, atsevišķa maksa nav ņemama.

II. Par rūpniecības ražojumiem un citām
pārdodamām precēm.

1) Par vezumu — 40 — — — 80 —
2) ,, automobili 3 — — — 6 — — —
3) ,, rokas ratiņiem — 30 — ?— — 60 — —
4) ,, kurvjiem, kastēm u. t. t., kas uz-

vesti uz tirgus — 20 — — — 40 — —
5) ,, pārdošanu no rokas — 10 — — — 20 — —
6) ,, katru pārdošanai uzvestu skapi,

kamanām, ratiem un droškām . . — 30 — — — 50 — —
7) ,, ragavām, gultām u. t. t — 10 — — — 20 — —

Piezīme. Par pajūgu, ar kuru 6. un
7. pantā minētās preces atvestas, ja šopreču
nodokļa aplikums pārsniedz vezuma nodokli,
atsevišķa maksa nav ņemama.

III. Par aizņemtām telpām un laukuma
platību.

1) Par galdiem par katru pilnu vai nepilnu
kvadrātmetru vai tek. metru .... ?— 20 — — — — — 50

2) Par paviljoniem, kioskiem vai uz laukuma
aizņemtu platību nedēļas tirgos, atka-
rībā no vietas un laukuma no 5 līdz
30 sant. par kv. metru, bet lauksaim-
niekiem ar pašražotiem produktiem par
50% lētāk. Gada tirgos 50 sant. par kv.
metru.

Piezīme. Tirgus paviljonus un kioskus
uz mēnešiem izdod pilsētas valde, kas arī at-
karībā no vietas labuma nosaka atsevišķa
paviljona vai kioska maksas lielumu un
maksu iekasē par 3 mēnešiem uz priekšu.
3) Par paviljoniem vai arī citādā šinīs no-

teikumos minētā veidā aizņemtu lau-
kuma platību (izņemot pārtikas preces)
par katriem 5 pilniem vai nepilniem
kvadrātmetriem 1 ?— — — 2 — ?— —

IV. Par liellopiem un zirgiem.
1) Par katru pārdošanai uzvestu liellopu . — 30 — — — 60 — —

,, ,, ,, ,, vai uz-
brauktu zirgu — 50 — — 1 — — ?—

Par katru pārdošanai uzvestu kumeļu . . — 25 — — — 50 — —

Nodokļu iekasēšanas kārtība.
1) Tirgus nodokli iekasē pilsētas tirgus uzraugi-nodokļu iekasētāji un par saņemto naudu izdod mak-

sātājiem čeku.
2) No personām, kurām pēc šiem noteikumiem jāmaksā tirgus nodoklis, bet kas to labprāt nedara,

vajadzīgo nodokli piedzen policija, apķīlājot uzvestos vai uznestos pārdodamos priekšmetus, putnus,
kustoņus vai arī citas dažādus šo personu uzrādītus priekšmetus.

3) Visiem pārdevējiem, kas ierodas tirgū, jāņem vērā arī Gulbenes pilsētas pastāvošie noteikumi par
pilsētas tirgiem („Vald. Vēstn." 1934. g. 186. num.), bet pretējā gadījumā viņiem draud atbildība par
šo noteikumu pārkāpšanu.

4) Uz tirgus nodokļu iekasētāja pieprasījumu, personām, kuras pārdod pašražotus lauksaimniecības
produktus, jāuzrāda attiecīgas pašvaldības vai policijas izdotas apliecības, kas derīgas 6 mēnešiem
Kas apliecību neuzrāda, tam jāmaksā nesamazināts nodoklis.

Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14 dienām no to izsludināšanas „Va!dības Vēstnesī".
Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atcelti iepriekšējie noteikumi, kas izsludināti ,.Valdības Vēstnesī"

1933. g. 56. numurā.
Pilsētas galva H. Gavars.

39631 r Sekretārs O. Rikveilis.

Lizuma pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. vecā parauga (rozā) 1133.
pasi, ko šī pag. valde 1923. g.
23. janv. izdevusi Mārtiņam
Hugo Vītolam. 39339g

Purvmalas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. KT 013796/
1796, košī pag. valde 1928. g.
30. marta izdevusi Natālijai Po-
mazejevai. 39340g

Valkas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. PL 024693/293, ko Lejas-
ciema miesta valde 1928. gada
20. aprilī, un 2) karaklausības
5678. apliecību, ko Valkas kara
apr. priekšn. 1924. g. 23. apr.
izdevuši Bruno Kārļa d. Sauti-
ņam. 39330g

Tirdzn. un rūpn, akc. sab.

,.SILUAt.A",
Rīgā, Vaļņu ielā 23/25, 17. dz.,

paziņo, ka ir pazaudēti sekojo-
šie neterminētie vekseļi:

Abrām Veiss 3 ā Ls 1000 —
Kārlis Eglīts 3 „ „ 1000 —
M. Mironovičs 2 „ „ 1000 —
Jānis Tidriks 1 „ 1000 —
Kastriels

Šenkmans 4 „ „ 250,—
M. Hiršhorns 1 ,, 1000 —
M. Hiršhorns 2 „ „ 500,—
M. Hiršhorns 1 „ 250 —
Izraels Gordins 1 „ 4000,—
Em. Akmentiņš 1 „ 2500,—
Em. Akmentiņš 1 „ 2000 —
Izrael Gordins 1 ,, 3000,—
2 protestēti vekseļi K. Tidriks
1 ā Ls _1000,— un 1 ā Ls 1500,—?
ar pedejo žiro Z. Berners.

Visas pēc šīm vekseļsaistībām
atbildīgas personas uzaicinām
neizdarīt pēc šiem vekseļiem
nekādus maksājumus, bet vek-
seļu atradēju uzaicinām nekavē-
joties nodot tos A/S. „Silvana"
kantorī pēc še uzrādītās adre-
ses; pretējā gadījumā ievadīs
krimināllietu. 39960g

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.
„Silvana" valde: K. Še nk-

manis, E. Nagļi.

Zilupes pils. valde izsludina par
nozaudētu darba grāmatiņu L.
18601/51, ko šīpils. valde 1932. g.
15. jūnijā izdevusi Izraelim Jer-
šovam. 39459z

2>axādi
sludinājumi.

Latvijas Sarkanā Knuta
gadskārtējā sapulce

notiks š. g. 31. martā, pīkst. 19,
galvenās valdes telpās, Skolas
ielā 1.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) galvenās valdes darbības pār-

skats par 1936. g. un revīzijas
komisijas ziņojums;

3) turpmākā darbība;
4) jautājumi un priekšlikumi,

saskaņā ar statūtu 26. §;
5) vēlēšanas. 1* 39807b

Apvienoto latviešu
saostarpīgfi Kretiitfiiedr.
papildina savu š. g. 24. februāra
paziņojumu,

ka jaunā % likme noguldījumiem
stājas spēkā š.g. 1. jūnijā. 39727

Vainižu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 208/
19758. zirga pasi, ko Umurgas
pag. valde 1926. g. 24. martā
izdevusi Jānim Skujiņam. 39333

Viskahi pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās: 1936. g.
16. labības grāmatiņu, kas iz-
dota Jānim Asmanim, un 2) V
44126/28. darba grāmatiņu, kas
1932. g. 7. jūnija izdota Augus-
tam Kozlovskim. 39466g

Maksātnespējīgās parādnieces
paju sabiedrības ..Latvijas linu
centrāle" konkursa valde uz-
aicina minētās parādnieces kre-
ditorus uz

vispārējo kreditoru sapulci
1937. g.31. martā,pīkst. 19, Rīgā,
Valdemāra ielā 27/29, zv. adv.
J. Šmidta kantorī.

Dienas kārtība:
1) jautājums par prasību iesnieg-

šanu pret pajiniekiem;
2) jautājums par turpmāko kon-

kursa gaitu vai konkursa slēg-
šanu un

3) dažādi jautājumi. 39708z
Konkursa valde.

Rīgas—HamUurgas linija.
Paziņoju, ka 1937. g. 20.martā

pēc saraksta 6. num. preču tv.
„ERNA", N.R.T. 491,18, vietā
uz Hamburgu izies preču m./k.
„GAUS", N.R.T. 592, sa-
skaņā ar „Vald. Vēstn." 1936. g.
288. num. izsludināto sarakstu,
pie kam uzsāks savu braucienu
no Hamburgas. 39959

Kuģu aģents
„Lorenz M. Meesenburg"

Rīga. L. Pils iela 6.

Nozaudēti
Z blanka vekseli

par ls 300,— un Ls 400,—; pa-
rakstījies Edgars Bite, Liepājā,
Raiņa ielā 2. Lūdzu iestādes un
personas tos neņemt pretīm.

Edgars Bite'
39971 Raiņa ielā 2, Liepājā.

Biedrība
,.LatvjD nacionālais Ielien"

likvidācijas valde uzaicina 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ieviet. „Vald. Vēstn.", pieteikties
debitorus un kreditorus biedrības
sekretāram T. Zandersonam
Rīgā, Kuldīgas ielā 30, 11. dz.
39965z Likvidācijas valde.

Līdzekļu došanas pulciņa
Rīgas krievu dziedinātavas
trūcīgo slimnieku ārstēšanai

un apgādāšanai.
1937. g. 7. marta

mantu loterijas vinnestu saraksts.
Vinnesti krituši uz šādiem num.:

Ls 90,— vērtībā: 2140.
No Ls 15,— līdz Ls 30,— vērt.r

453, 1887, 2229.
No Ls 5,— līdz Ls 10,— vērtībā:

131, 1890.
No Ls 1,— līdz Ls 2,50 vērt.:
3, 8, 16, 28, 30, 31, 32, 33, 38,

40, 41, 42, 48, 51, 55, 57, 59, 60,
77, 79, 82, 88, 90, 100, 105, 108,
109, 114, 120, 126, 146, 151, 156,
157, 162, 164, 174, 175, 183, 189,
202, 203, 212, 218, 222, 225, 226,
233, 241, 243, 244, 245, 246, 248,
261, 265, 266, 269, 281, 283, 293,
294, 305, 313, 321, 322, 327, 337,
339, 340, 349, 361, 362, 363, 366,
368, 394, 395, 401, 404, 409, 430,
437, 438, 441, 454, 466, 468, 470,
476, 484, 485, 489, 492, 494, 496,
510, 525, 528, 532, 533, 534, 540,
548, 552, 556, 557, 558, 560, 563,
567, 570, 579, 590, 591, 604, 608,
627, 641, 647, 658, 670, 674, 682,
692, 693, 694, 714, 716, 720, 723,
738, 743, 754, 755, 756, 762, 767,
774, 783, 784, 794, 799, 800, 808,
812, 815, 830, 833, 834, 837, 838,
849, 858, 859, 870, 878, 892, 915,
924, 925, 928, 934, 936, 943, 948,
951, 958, 961, 973, 976, 977, 982,
998, 999.

1001, 13, 30, 33, 39, 46, 58,
66, 67, 68, 87, 107, 111, 112,
113, 153, 164, 167, 171, 176, 178,
184, 190, 192, 206, 211, 212, 214,
228, 234, 242, 246, 249, 254, 268,
269, 276, 282, 294, 300, 308, 318,
320, 323, 331, 338, 341, 342, 348,
350, 358, 362, 365, 366, 370, 373,
374, 381, 389, 391, 396, 397, 412,
414, 424, 427, 430, 435, 444, 445,
450, 464, 468, 473, 479, 486, 491,
492, 499, 506, 508, 521, 526, 528,
530, 550, 552, 558, 561, 562, 563,
564, 566, 573, 582, 598, 601, 607,
626, 635, 639, 640, 651, 657, 674,
675, 680, 682, 704, 706, 707, 713,
714, 716, 719, 723, 731, 734, 736,
745, 761, 762, 765, 788, 789, 791,
793, 796, 799, 801, 804, 805, 810,
814, 821, 825, 832, 839, 846, 852,
855, 856, 857, 859, 862, 867, 869,
881, 889, 909, 913, 917, 918, 924,
929, 931, 932, 934, 938, 942, 944,
951, 952, 956, 975, 978, 982, 984,
986, 987, 990, 996.

2000, 2, 4, 9, 15, 17, 19, 23, 29,
36, 38, 42, 44, 47, 48, 56, 58, 64,
72, 76, 80, 94, 97, 98, 102, 103,
106, 109, 112, 117, 119, 122, 125,
131, 133, 134, 137, 139, 142, 145,
146, 147, 156, 160, 161, 165, 169,
176, 178, 191, 208, 212, 219, 233,
238, 244, 246, 247, 263, 273, 278,
280, 283, 285, 287, 293, 301, 304,
305, 306, 308, 312, 318, 321, 324,
331, 335, 336, 341, 345, 346, 351,
352, 364, 371, 382, 399, 414, 416,
417, 419, 425, 427, 441, 449, 462,
468.

Priekšsēd. Aleksandra Gartje.
39707b Sekretāre Ņina Kalniņš.

Rem min. Ap»s piruolde
Rīgā, Valdemāra iela 10/12, 1. dz.,

iegādes rakstiskā sacensībā
1937. g. 23. martā, pīkst. 11.

1) garos virsnieku zābakus .... 276 p.
2) ādas kurpes, slimniekiem . . . 500 ,,
3) ādas kurpes, slimniecēm .... 50 ,,

Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvājuma summas.
Tuvāki nosacījumi finanču daļā. L 6434 39816

Krāslavas virsmežniecība
izdos rakstiskā sacensībā 1937. g. 31. martā, p.kst. 12, virsmež-
niecības kancleja, Perenosinā, c. Krāslavu,

lapu koku baļķu pludināšanas darbus
1 vienību: no Daugavas upes Baltinas kieģeļceplis, Kaplavas ciems
Kaplavas Pauguri un Kaplavas Veck'alnu krautuvēm līdz Rīgai
816 gab. ar apm. 228 kub. metriem.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz
līdz 31. martam, pīkst. 12, virsmežniecības kancleja, uzrādot
cenu par 1 kubikmetra nopludināšanu, slēgtās aploksnēs ar uz-
rakstu: ,,1937. g. 31. marta sacensības komisijai".

Piedāvājumam jāpievieno drošības nauda 10 proc. no piedā-
vātās summas, garantijas vai vekseļi ar 2 drošu galvinieku
parakstiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no sacensības pēc saviem ieskatiem.

Tuvāki noteikumi virsmežniecības kancleja.
39827 Krāslavas virsmežniecība.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
11.rajona inženieris

noturēs š. g. 22. martā, pīkst. 11, savā kancleja, Bauskas pag.
pie bij. Skudru kroga,

raftstfisfzu sacensību

sekoj. laukakmeņu piegādēm cement-
betona sešas nāves vajadzībām:

1) 80 kubikmetru piegādei uz Rīgas—Ķekavas — Jaunjelgavas
1. šķ. ceļa no 87,749 līdz 88,218 km un Jaunjelgavas —
Jēkabpils 1. šķ. ceļa no 0,000 līdz 0,123 km, Jaunjelgavā.
Nodrošinājums Ls 25,—.

2) 250 kubikmetru piegādei uz Uzvaras ielas, Bauskā.
Nodrošinājums Ls 200,—. L 6437 39817

Tuvākas ziņas-rajona kancleja, parastā darba laikā.
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